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FORORD

Idet jeg overgiver de efterfølgende Blade til Trykken, 
føler jeg Trang til at takke alle, der i Tidens Løb har 
sendt mig Oplysninger og Meddelelser om Slægtsfor* 
hold og Begivenheder.

Desværre kommer denne min Tak i flere Tilfælde 
for sent, idet Vedkommende ikke mere er blandt de 
Levendes Tal. Det gælder saaledes min i 1915 afdøde 
Fader, der havde lagt den første Spire til Stamtavlen og 
opfordrede mig til at føre Arbejdet videre. Endvidere 
den i 1926 af døde Skomagermester Edvard Hammershøy, 
hvis indgaaende Kendskab til det ældre Viborg og store 
Kærlighed til sin mødrene Slægt har været mig til me= 
gen Nytte.

Sidst, men ikke mindst, skylder jeg nylig afdøde Sag= 
fører Carl Handberg en meget stor Tak for den usvæk
kede Interesse og Hjælp, som han gennem over 40 Aar 
har vist mit Arbejde. Jeg kan trøstigt sige, at uden hans 
stadige Opmuntring var jeg forlængst gaaet i Staa. Det 
er mig en Sorg, at han ikke naaede at se Afslutningen 
paa Arbejdet.



Som det vil ses, hav jeg i det væsentlige fulgt den 
Regel kun at føre de mandlige Linier igennem til Af* 
slutningen, men for de kvindelige Liniers Vedkommende 
kun medtaget det første Slægtled af Børn, som saa er 
opført direkte under Moderens Data. Kun hvor Børnene 
er blevet døbt med Moderens Slægtsnavn som Efternavn 
eller ved Navnebevilling har opnaaet denne Ret, har jeg 
fundet det rigtigt i nogle Tilfælde at afvige fra denne 
Regel.

Endelig vilde jeg finde det ønskeligt, om en og anden 
vilde føle det som en Opgave, hver i sin Slægtsgren, at 
opnotere, hvad der sker af Fødsler, Giftermaal, Dødsfald 
og andet af Interesse, for saa ved passende Lejlighed 
at faa det hele samlet under et. Efterhaanden som Slæg= 
ten breder sig videre ud, bliver det umuligt for en en= 
kelt at magte Opgaven. •

Jeg ønsker Lykke og Guds Velsignelse for Slægten 
ned gennem de kommende Tider.

Viborg, Set. Mogensport, 31. Decbr. 1947.

J. P. Handberg.



Slægten Handberg i Viborg
Slægtsnavnet Handberg har i Tidens Løb — ogsaa 

her i Viborg — været baaret af flere, hinanden uved* 
kommende Personer og Slægter, hvis Oprindelse i flere 
Tilfælde kan føres tilbage til Landsbyen Handbjerg eller 
maaske rettere: Handbjerghovgaards Gods, mellem Skive 
og Struer.

Stednavnet Handbjerg - ogsaa undertiden, men vist 
fejlagtigt, skrevet Hanbjerg - skvlder efter nogles Me* 
ning et haandformet Bakkedrag sin Oprindelse og burde 
saa efter Nutids Sprogbrug skrives Haandbjerg, og Per* 
sonnavnet altsaa Haandberg. Man har forøvrigt ogsaa 
undertiden forhen set dette stavet saaledes.

Hvornaar den første af den Slægt, som der i det føl* 
gende skal berettes om, er kommen til Viborg, lader sig 
næppe udrede, men ud fra hvad, der foreligger, tør man 
vistnok antage, at det er sket før ca. 1620.

De tre første Slægtled
Den første af Slægten, paa hvem Navnet kendes, var 

en Mand ved Navn Knud, som har levet i Tiden om* 
kring 1600. Hvor han har boet, og hvad han har været, 
vides ikke, men man tager næppe meget fejl i at antage, 
at han har været Feldbereder ligesom flere af hans 
mandlige Efterkommere i de nærmest følgende Slægtled.

Feldberederne, hvis Opgave det var at fremstille blødt
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Læder og Skind, saadan som det paa den Tid anvend* 
tes meget til Klæder, fandtes her i et ret betydeligt An* 
tal. Skønt Byen i sidste Halvdel af det 17. Aarhundrede 
næppe havde 5000 Indbyggere (i 1672 var her 2704), 
var her dog 10—12 Feldberedere, men flere af dem har 
maaske nok drevet en Del Avlsbrug ved Siden af Haand* 
værket, saaledes som det var Reglen med en stor Del 
af Byens Næringsdrivende — og tildels vedblev at være 
det til ned mod Slutningen af det 19. Aarhundrede. 
Den store Bymark, efter Sigende den største næst efter 
Københavns, gav god Anledning dertil, og »saa havde 
man da altid Føden i Huset«. Ude ved Vejen til Non 
Mølle, ved Koldbæk, havde Feldberederne en Vand* 
mølle, »hvor de stampede deres Skind udi, men som 
en gammel Feldbereder ved Navn Mads Sørensen fand* 
tes død i den, saa forlod de andre Feldberedere den, 
hvorover den blev øde og faldt ned nogle Aar efter« 
(Gullevs Optegnelser). Dette skete i Aarene omkring 
1670. I Aaret 1684 anlagde Brunsvigeren Adrian van 
Horn (»Adrian Garver«) et Garveri og Limkogeri i 
Viborg. Han byggede Møllen op igen og brugte den 
som Barkmølle. Siden faldt den ned igen og er nu 
helt borte.

Knud Handberg havde Sønnerne Jens Knudsen og 
Niels Knudsen, og muligvis har en samtidigt levende 
Feldbereder Mads Knudsen ogsaa været hans Søn.

Jens Knudsen har været gift 2 Gange. Med den 
første Hustru, hvis Navn ikke kendes, havde han Søn* 
nen Knud, om hvem forøvrigt ikke vides andet, end hvad 
der fremgaar af følgende: (Viborg Skøde og Pantepro* 
tokol 1, Bl. 135.) »1689, 6. Maj gav Søren Jensen Hand* 
berg Afkald og Kvittering for hvis Arvelod hans Bro* 
der, Knud Jensen Handberg efter hans sal. Moder arve* 
ligen kunde tilfalde, formeldende saaledes: Kiender jeg 
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mig underskrevne Søren Jensen Handberg, Feldbereder 
og Borger udi Viborg, at jeg er ganske fornøjet og af* 
betalt den Arf, som min Broder Knud Jensen Hand* 
berrig kunde tilfalde efter hans sal. Moder, eftersom han 
er udkommen med Fjender og Uvenner. Da hafver Jens 
Sørensen Hald, Kræmmer i Viborg, og Jens Bøggeskouv, 
begge Borgere udi Viborg, fuldkommen fornøjet mig 
paa min Broders Vegne, og det hafver jeg gjort af Med* 
ynk formedelst min sal. Faderbroder Niels Knudsen 
hans Svagheds Skyld og hans gammele Qyindes Svag* 
heds Skyld, og saa lofver jeg at holde dennem qvit for 
samme Arf, om hand igjen hjemkommer, det lover jeg 
dennem og deris Arfvinger en for alle og alle for en, 
føede og u*føede af mig og mine Arfvinger en for alle 
og alle for en for samme Arf og Krav og hver Mands 
Tiltale, saa giver jeg dennem en rigtig fuldkommen Af* 
kald dennem begge og den yngste Søster Anne Niels* 
datter i alle Maader, og det bekræfter jeg her nedenunder 
Brefvit med fulde Bogstaver.

Datum Viborg, 6. Maj 1689, og fandtes undertegnet 
Søren Jensen Handberg, feltbereder, egen Haand.

Jens Knudsens 2. Hustru hed Karen Sørensdatter, 
født 1628, muligvis en Datter af Søren Teglbrænder, 
Villads Nielsen og Giert Henrichsen, som nævnes i det 
følgende, var sikkert paa en eller anden Maade i Slægt 
med hende, maaske hendes Svogre. Hvornaar hun er 
blevet Enke, vides ikke, men 15. Aug. 1665 blev hun i 
Søndresogns Kirke efter Prædikenen viet af Hr. Kield 
til Feldbereder Jacob Mogensen i Mikkelsgade. De fik 
5 Børn: 1666, 5. April blev Sønnen Mogens holdt over 
Daaben af Villads Nielsens Hustru. 1667, 16. Maj blev 
Datteren Kirstine døbt af Hr. Kield og baaret af Giert 
Henrichsens Kone. En anden Datter, som var født 1669, 
døde i 1690, 21 Aar gi. og blev, uvist af hvilken Grund, 

9



jordet »uden Sang og Klang« den 22. Februar. Datteren 
Kirstine døde ved Udgangen af Aaret 1695. Kirkebogen 
beretter: »1694, 4. Januar blev Søren Jensen Handbergs 
Søster, Kirsten Jacobsdatter, sal. Jacob Mogensen, Feld* 
bereders Datter, som døde hos sin Moder, Karen Sørens* 
datter, i St. Mikkelsgade, jordet med fuld Ringen, Syn* 
gen og Prædiken, 25 Aar gi.« Om Moderens Jordefærd 
beretter Kirkebogen: »1701, Torsdagen den 29. Decem* 
ber blev gi. Karen Sørendatter Handberig jordet af Ma* 
gister Just Bøg med Ringen, Syngen og Prædiken over 
Graven. Hun var 75 Aar gi.«

Hendes og Jens Knudsen Handbergs Søn, Søren Jen= 
sen Handberg, var født 1648. Han var gift 4 Gange, 
1. Gang 1675, 5. Januar viedes han i Sdr. Sogns Kirke til 
Karen Jensdatter Faarbech. Hun døde 1680 og blev be* 
gravet 18. Januar. Mellem Søren Handberg og Svogeren, 
Lauritz Jensen Faarbech, var der derefter noget Gnaveri 
angaaende Arvespørgsmaalet. Det blev ordnet i 1687, 
hvorom Pantebogen fortæller: »1687, 27. Juni var skik* 
ket Søren Jensen Handberg, Borger og Feldbereder her 
ibm., som irettelagde en skriftlig Forligelse, gjort imel* 
lem hannem og hans Svoger, Lauritz Faarbech, daterit 
Viborg den 50. May 1687, lindende som følger: »Efter* 
som vi underskrevne Lauritz Faarbech og Søren Jensen 
Feldbereder, begge Borgere og Indvaanere i Viborg, ha* 
ver været nogen Tvistighed og Trætte imellem anlan* 
gende en Søsterlod, han hos mig hafde at fordre efter 
hans sal. Syster, Karen Jensdatter Faarbech, jeg hafde 
tilægte og ved Døden er afgangen, da ere vi nu vel og 
venligen forligte udi de Dannemænds, nemlig Hans Van* 
dels og Diderik Utermøllers deris Overværelse, saa vi i 
alle Maader er fornøjet i allemaader paa begge Sider, 
saa at alle hvis Krav, som i denne Sag af mig Lauritz 
Faarbech er forhvervit, forn. Søren Jensen angaaende,
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skal være annuleret død og ganske magtesløse, saa jeg 
Lauritz Faarbech tacker forn. Søren Jensen got for god 
og oprigtig Betaling, og lofver jeg Lauritz Faarbech, at 
denne Sag ey skal oprippes og paatales igjen i nogen 
maader ved hvad nafn det nefnis eller optænkis kan, 
saa det skal blive Sørren Jensen Feldbereder og hans 
Arfvinger for mig og mine Arfvinger, for fødde og 
u*fødde uden skaade og skaadisløs holdes i alle maader.

Til Vitterlighed haver vi denne Forlig med egne Hæn? 
der underskrevit og venligen ombedit Hans Vandel og 
Didrik Utermøller dette med mig til Vitterlighed at 
underskrive.

Datum Viborg, den 50. May 1687 og fantis undere 
skrevit Sørren Jensen Haandberg, egen Haand. L. J. S. 
(Lauritz Jensøn), til vitterlighed efter begjæring Hans 
Vandel, til vitterlighed Didrik Utermøller.

1680, 1. Juni — 5. Pinsedag — blev Søren Handberg 
viet til sin 2. Kone, Bodil, Datter af Feldbereder Peder 
Nielsen, Lille Mikkelsgade 7. Bodil Pedersdatter døde 
efter 7 Aars Ægteskab og blev begravet 15. Novb. 1687, 
59 Aar 2 Mdr. 2 Uger og nogle Dage gi. Hendes Fader 
blev begravet 50. Dcb. 1695, 88 Aar 8 Mdr. gi. Bodils 
Broder Niels døde 1719, 66 Aar gi. Kirkebogen fortæl* 
ler, at »han kom i en Egekiste«.

Aar 1682 købte Søren Handberg af Konrektor Jens 
Reenberg et Stykke Havejord udenfor Mikkelsport ned 
mod Søen, Syd for »den øde Kirkegaard«, for 24 Rigs* 
daler. I 1710 solgte han Jorden igen til Rebslager Johan 
Johansen den unge for at kunne udbetale sine 2 ældste 
Børn deres Mødrenearv, 70 Daler, 5 Mark og 8V2 Skil* 
ling, hvorom han 29. 6. 1706 havde udstedt tinglæst For* 
pligtelse. 20. 5. 1687 fik han læst et Skøde fra Søren 
Sørensen Teglbrænder i Sdr. Teglgaard paa en Ejendom 
(Jordstykke?) udenfor Mikkelsport, tilhørende Søren
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Teglbrænders Søskendebarn. Karen Dorrete Sørensdatter 
og beliggende op til Søren Teglbrænders Ejendom.

5. Gang holdt Søren Handberg Bryllup 2. 12. 1688 
med sal. Mads Ørbechs Enke. Ægteskabet varede knapt 
5 Aar, 1. 12.1691 blev hun 56 Aar gi. begravet med Sang, 
Klang og Prædiken fra Sdr. Sogns Kirke.

10. 4. 1692 giftede han sig for 4. Gang, nemlig med 
Anne Christensdatter Byrial. Hendes Fader, Chr. Byri* 
alsen, var Feldbereder og boede i Graabrødre Sogn (nu 
Domsogn), vistnok nuværende Mogensgade 61. Hun 
levede til 1721, blev begravet 15. 5. i Graabrødre Sogns 
Kirkegaard.

Samme Aar, som han giftede sig 4. Gang, købte han 
Stedet yderst paa nordvestre Side af Lille Mikkelsgade, 
nuv. Nr. 1 a og b. Skødet læst 19. 12. 1692. Pengene til 
Købet, 50 DL, laante han af Hans Pedersen Bødeher, 
at forrente med 6 % og afdrage i Løbet af et Par Aar. 
18. 8. 1717 solgte Enken Ejendommen til Chr. Pedersen 
Basse.

19. 4. 1716 døde Søren Handberg, 68 Aar gammel, 
og blev jordet 23. April af Magister Johannes Høyer 
med Ringen, Syngen og Prædiken fra Sdr. Sogns Kirke.

Da der var 4 umyndige Børn i sidste Ægteskab, blev 
Boet taget under Skifterettens Behandling.

Gaarden, som han beboede, beliggende paa vestre Side 
af Lille Mikkelsgade, grænsende mod Nord til Borg* 
mester Jochum Lassens Ejendom, mod Vest og Syd til 
Christen Lauridsen Gjedsteds Ejendom og mod Øst til 
»Algaden«, blev »med tilliggende Hauge, Brøndspand 
og Lænker, meget forfalden, vurderet efter dens Tilstand 
fra 66 Rd. 4 Mark. Urter, som Haven var tilsaaet med, 
1 Rd. 2 Mk. Løsøret 52 Rd. 5 Mk. 2 Sk., deraf i Gaar* 
den en Trævogn 5 Rd. 2 Mk., 2 gi. sortblissede Heste 
6 Rd. 4 Mk. 1 Mødding udi Gaarden 2 Rd.« I Bryg*
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gerset fandtes en Trefod, et Brændevinstøj med Kob» 
berhat og andet Tilbehør.

Efter at Begravelsesudgifterne var fradraget og for» 
skellige Kreditorer havde faaet deres Part, blev der til 
Rest 25 Rd. 5 Mk. 14 Sk. De 2 Børn af første Ægte» 
skab, Karen og Peder, frafaldt deres Arveret, hvorefter 
Beløbet deltes saaledes, at Moderen fik en Halvpart 
12 Rd. 5 Mk. 15 Sk., Sønnerne Cristen og Jens hver 
en Broderdel paa 4 Rd. 1 Mk. 152A Sk., Døtrene Bodil 
og Maren hver en Søsterlod paa 2 Rd. 155A Sk.

Enkens Lavværge var hendes Svoger, Peder Pedersen 
Bødeher, medens Peder Handberg var sine umyndige 
Søskendes Værge. Han har, i Modsætning til andre af 
Underskriverne, selv kunnet skrive sit Navn under Skifte« 
forretningen:

Søren Handbergs Farbroder, Niels Knudsen, (han kal» 
des aldrig andet), var født midt i Oktober 1621 og blev 
begravet 3. 5. 1689. Han var Feldbereder og synes at 
have boet i en Ejendom i Lille Mikkelgade (Nr. 12?) 
med 3 Lejligheder og en Brønd foran paa Gaden. Ste» 
det tilhørte de fattige i Viborg. Niels Knudsens Hu» 
stru var vistnok en Datter af Johan Billedsnider. Med 
hende havde han, saavidt det kan skønnes, 6 Børn. En 
Søn, som døde 1659, har formodentlig heddet Knud. 2 
andre Sønner hed Johan, født 1660 og Søren, født 1662. 
Det synes, at kun 2 Døtne har naaet den voksne Alder, 
nemlig Anne og Else Nielsdatter.
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Anne Nielsdatter Handberg, døbt 2. Sd. i Advent 1657 
i Sdr. Sogn, viet 10. 4. 1683 til Jens Sørensen Hald, Kræm* 
mer i Viborg. Hun blev begravet 27. 7. 1696; hendes 
Mand begr. 2. 3. 1702, 48 Aar gi.

Else Nielsdatter Handberg, døbt 8. 3. 1663; formo* 
dentlig død i Tiden mellem 1683 og 1689. Maaske var 
hun gift med Jens Bøgeskov. 29. 7. 1722 nævnes som 
Fadder til Peder Handbergs Datter, Anne, »Anne Bøge* 
skov«, sandsynligvis en Datter af Jens Bøgeskov.

Om den foran nævnte Feldbereder Mads Knudsen 
foreligger der ikke ret mange Oplysninger, men han sy* 
nes dog at have staaet Familien nær, saa der er nogen 
Grund til at antage ham for en Broder til Niels Knud* 
sen.

12. 5. 1659 blev begravet Ida Knudsdatter. Heller ikke 
om hende foreligger der sikre Oplysninger, men hun 
synes dog at have staaet Familien nær. 5. Sd. i Fasten 
1659 stod hun Fadder til Jørgen i Teglgaards Barn, 
Knud, baaret af Henrich Skomagers Kone.
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4. Slægtled
Feldbereder Søren Handbergs Børn:

1. Karen Sørensdatter Handberg, døbt i Sdr. S. Marie 
Bebudelsesdag, 25. 3. 1681 af Mag. Christen. Baaret af 
Peder Nielsen Feldbereders Kone. Peder Faarbech, Niels 
Pedersen Feldbereder, Henrich Krebs’s Pige, Ane, og 
Jens Gravers Kone stod Faddere. G. 13. 11. 1707 m. 
Slagter Mads Pedersen Fæg. Hun døde 1736, begr. 16. 4. 
M. P. Fæg g. 2. G. 14. 12. 1756 m. Bodil Rasmusdatter.

2. Jens Sørensen Handberg, døbt. H. 3 Kd. 1683, baaret 
af Anders Vindtmøllers Kone. Christen Pedersen, Anne 
Nielsdatter, Else Nielsdatter og Søren Teglbrænders 
Kone stod Faddere. Død som lille.

5. Jens Sørensen Handberg, døbt 24. 4. 1685 af Mag. 
Christen, baaret af Jens Madsen Koldbechs Kone. Peder 
Nielsen Feldbereder og hans tvende Døtre og Niels 
Knudsen Feldbereders Kone var Faddere. Død som 
lille. Aaret efter, 9. 3, 1686 var atter et nyfødt Barn død.

4. Peder Sørensen Handberg, døbt 4. 3. 1687 af Mag. 
Lauritz Vroe, baaret af Ellis Jensdatter, Jens Sørensen 
Kræmmer, Søren Faarbech, Christen Ladefoged, Adrian
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Garver, Gregers Skomager, Niels Pedersen Feldbereder 
og Kirsten Jacobsdatter var Faddere.

Feldberederborgerskab 3. 1. 1725, død 3. 1. 1757. G. 
i Graabr. K. 27. 12. 1713 m. Ane Johannesdatter, f. 1691, 
d. 2. 8. 1780, begr. 7. 8. i S. Sogn.

Af Skattelisten 1717 ses, at P. H. bebor sit eget Hus 
paa 5—6 Fag. Han betaler i Kopskat 4 Rd., Personel 
Krigsstyr 1 Dl. 52 Sk., men »var ej tilfreds for Kom* 
missionen«.

5. Bodil Sørensdatter Handberg, døbt 19. 2.1695 af Mag. 
Bøg, baaret af Jens Sørensen Kræmmers Hustru. Adrian 
Garvers Hustru, Thomas Svanes Kjelderpige, Christen 
Byrialsen Feldbereder, Jens Hollænder og Anders Vindt? 
møllers Søn, Søren, var Faddere. Begravet 21. 5. 1759 i 
S. Sogn.

6. Jens Sørensen Handberg, døbt 5. 4. 1695 af Mag. Bøg, 
holdt over Daaben af Jens Kræmmers Hustru, Anne 
Nielsdatter. Chr. Byrialsen Feldbereder, Niels Pedersen 
Feldbereder og Adrian Garvers Hustru, Mette Gierts? 
datter var Faddere. Begravet 51. 10. 1696 i S. Sogn.

7. Maren Sørensdatter Handberg, døbt 5. 4. 1698 af 
Mag. Christen, holdt over Daaben af Jens Burmand 
Skomagers Hustru, Kirsten Andersdatter. Chr. Byrialsen 
Feldbereder, Niels Pedersen Feldbereder, Søren Ander? 
sen Vindtmøller, Peder Svenningsen Feldbereder, Kield 
Feldbereders Hustru, Chr. Byrialsens Datter var Faddere.

8. Christen Jacob Sørensen Handberg, døbt 21. 9. 1701 
af Just Bøg, baaret af Claus Feldbereders Hustru i Gra? 
ven. Søren Didriksen, Søren Vindtmøller, Johan Reb? 
slaaers Søn, Didrik, Peder Bødkers Hustru ved Set. 
Mogensport, Maren Edvardsdatter, var Faddere.
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Feldberederborgerskab 8. 6. 1723; nævnes 1751 som 
Oldermand. Begr. 20. 3. 1767 i Sdr. S. Trolovet i S. S. 
30. 11. 1721, viet 12. 7. 1722 til Kirstine Nielsdatter af 
Vindtmølle. G. 2. m. Karen Klemmensdatter Skive, som 
var født 1699 og begr. 22. 5. 1785.

C. H. boede L. Mikkelsgade 15, mellem Slusen og 
Bradepandebakken. men havde iøvrigt flere Ejendomme, 
2. 5. 1747 begravedes en gammel Kone ved Navn Re* 
gine, som var hos C. Handbergs.

9. Jens Sørensen Handberg, døbt 30. 11. 1704 af Mag. 
Christen, baaret af Mads Jacobsen Morsings Hustru. 
Søren Vindtmøller, Chr. Basse, Chr. Laursen Skive, Did* 
rik Evertsen Feldberedersvend, Peders Bødkers Hustru 
i Graabrødre og sal. Clemed Roersens Datter Mette var 
Faddere.

Feldberederborgerskab 28. 3. 1730: købte 1737 et Hus 
paa 4 Fag i Lille Mikkelsgade (mulig Nr. 7) for 50 Dl. 
1 Mk. Begravet 2. 5. 1759. G. 20. 5. 1729 m. Enken Ane 
Hollænders, som blev begravet 1. 6. 1757 i Fattigjord.
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5. Slægtled
4. Feldbereder Peder Sørensen Handbergs Børn:

10. Søren Pedersen Handberg, døbt 2. 8. 1718 i Graa* 
brødre Kirke i Viborg, begr. 18. 5. 1754. Borgerskab 
1744 som Slagter og Avlsbruger. Købte 1747 Ejendom* 
men L. Mikkelsgade 14 af Chr. S. Handberg.

G. m. Maren Jensdatter, som 19. 11. 1755 giftede sig 
med Avlsbruger Thomas Pallesen, som blev begravet 
1.11. 1782, 64 Aar gi. Maren blev begravet 12. 5. 1777 
i Sdr. S.

11. Johannes Pedersen Handberg, døbt 20. 4. 1720 i 
Graabr., død 5. 6. 1811. Vognmandsborgerskab 1753. 
Boede i en Ejendom Øst for Hjørneejendommen Nr. 
14 i L. Mikkelsgade, med Have og Toft ned til Søen. 
1787 nævnes kan som Fisker.

G. 23. 7. 1752 m. Ane Johanne Jacobsdatter Bach, f. 
1730, d. 11. 9. 1818.

12. Anne Pedersdatter Handberg, døbt 29. 6. 1722 i Sdr. 
Sogn, død 4. 3 1819, 97 Aar gl. (I Kirkebogen staar, at 
hun er død 100 Aar gi. Man har formodentlig ikke 
kendt hendes Fødselsdato og har saa »taget paa Slump«).

Hun skal have været det sidst levende Menneske, 
som havde set den store Brand 1726, da en stor Del af
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Byen lagdes i Aske. Trolovet 30. 7. 1761, g. 10. 9. s. A. 
m. Niels Berthelsen, f. 1726, som fra 1. 5. 1782 til sin 
Død 18. 4. 1797 var Forstander for Viborg Hospital. 
Ægteparret ejede og beboede den nuværende Stiftsprov* 
stegaard og var iøvrigt velhavende Folk, som bl. a. be* 
tænkte Hospitalet med store Gaver, 24 Agre paa Viborg 
Mark og en Kapital paa 500 Rd. Ægteparret var barnløst.

I Skiftet efter Peder Sørensen Handberg 1757 næv* 
nes, at Anne Pd. H. dette Aar tjente paa Vestervig Klo* 
ster i Thy.

13. Bodil Pedersdatter Handberg, døbt 15. 7. 1725, begr. 
4. 11. 1762, g. 11. 12. 1750 m. Feldbereder Peder Poulsen 
Aarup, Set. Ibsgade. Hendes Forældre boede hos hende 
ved Faderens Død 1757.

Der var 3 Børn: Peder, Margrethe og Elisabeth.

14. Peder Pedersen Handberg, døbt 16. 11. 1727, konfirm. 
4. 10. 1744, død i Holstebro 21. 5. 1756. Skomagersvend 
der. G. 13. 11. 1755 m. Johanne Christensdatter, døbt 
8. 11. 1724, Datter af Møller Christen Jensen og Kir* 
sten Nielsdatter, Vindtmølle. Johanne døde i Viborg, 
begr. 15. 10. 1756.

15. Christen Pedersen Handberg, døbt 19. 12. 1730, kon* 
firm. 9. 4. 1747, begr. 28. 5. 1764. Knapmagerborgerskab. 
1755, g. 13. 12. 1754 i Grbr. Kirke m. Kirstine Jensdatter, 
f. ca. 1707, d. 1. 2. 1788.

Kirstine Jensdatter var Enke, g. 26. 7. 1742 m. Fisker 
Mathias Nielsen Koch, Set. Ibsgade, begr. 1. 5. 1754. Med 
ham havde hun Sønnen Christen Mathiasen Koch, døbt 
26. 7. 1747, død 12. 12. 1811. Slagter og Fisker, boede 
1787 sammen med Moderen Ibsgade 16. Han g. 2. 2. 
1770 i Grbr. K. med Edel Christensdatter, f. ca. 1738,
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d. 7. 12. 1808. Han kaldte sig efter Stedfaderen Hand* 
berg i Stedet for Koch. Han havde en Datter, Elisabeth 
Sophie Christendatter Handberg, døbt 10. 5. 1772, død 
20. 10. 1852, g. 10. 8. 1791 m. Anders Pedersen Ballund, 
døbt 14. 11. 1766, d. 25. 4. 1845.

Deres Børn: 1. Jens A. Ballund, g. 12. 11. 1840 m. 
Kirstine Marie Møller (Søn: Chr. Ballund). 2. Anders 
Ballund, død ugift. 5. Ane Kirstine Ballund, f. 9. 5. 1794, 
d. 25. 5. 1845, g. 11. 2. 1815 m. N. S. Thostrup, f. 6. 2. 
1787, d. 15. 11. 1851. 4. Lucie Christine Ballund, g. 26. 
7. 1852 m. J. E. Handberg. 5. Edel Ballund, g. 11. 4. 
1859 m. P. Severin Jensen. 6. Christen Ballund, g. 1815 
m. Karen Rømer. 7. Mariane Ballund, g. m. Bertel 
Thomesen.

16. Sidsel Pedersdatter Handberg, døbt 29. 6. 1754, død 
ung.

8. Feldbereder Chr. Sørensen Handbergs Børn:

17. Margrethe Christensdetter Handberg, døbt i Sdr. S. 
12. 12. 1722, død 1798. Hun er døbt /Margrethe, men kal* 
des ved Vielsen Anne Margrethe. G. 25. 10. 1749 m. 
Niels Michelsen, Skomager i Mikkelsgade. f. ca. 1715.

1 Søn: Mikkel, døbt 19. 7. 1750.

18. Ane Christensdatter Handberg, døbt 27. 1. 1724, død 
10. 4. 1771, g. 22. 5. 1747 m. Bent Pedersen Graav eller 
Grub, Skomager v. Viborg Tugthus, død 1768. Derefter 
giftede hun sig med Snedker Jens Pedersen Lund, Spise* 
vært ved Tugthuset.

(Som Fadder nævnes undertiden en »Bent Pedersen 
Handberg«, men da en saadan ikke er fundet født, maa 
man antage, at det er ovennævnte B. P. Graav, der pyn* 
ter sig med sin Kones Navn.)
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19. Søren Christensen Handberg, døbt 18. 2. 1725, begr. 
11. 5. 1748.

20. Mogens Christensen Handberg, døbt 24. 10.1728, begr. 
22. 1. 1734.

21. Karen Christensdatter Handberg, døbt 14. 8. 1731, 
død som Enke i Viborg 17. 7. 1802.

G. 1. G. 30. 11. 1755 m. Henrik Jørgensen, begr. i S. S. 
20. 2. 1765. I Skattelisten for Viborg 1812—23 nævnes 
en Skomager Christen Henriksen Handberg, formodent* 
lig en Søn, der har taget Moderens Slægtsnavn.

G. 2. G. 30. 10. 1766 i Domsogn med Soldat ved det 
her indkvarterede langelandske gevorbne Regiment Jo* 
han Ludvig Springer. I Mandtalslisten 1787 kaldes han 
Friderich S. og siges at være bortrømt, mens Hustruen 
lever af hendes Marketenderi.

I »Viborg Købstads Historie« fortælles: Da Infanteri* 
regimenterne i 1780 forsynedes med Kanoner, maatte 
Magistraten leje en Lade i Mikkelsgade, som tilhørte 
Karen Springer. Huset blev restaureret, og Kanonerne, 
Krudtkarrene og andre Rekvisitter anbragtes her. Den 
5. Juni 1782 om Eftermiddagen opstod der Ild i Mik* 
kelsgade, og her brændte 6 Gaarde og 11 Huse, her* 
iblandt Sygehuset og Laden med Kanonerne. Sygehusets 
Beliggenhed svarer til det nuværende Nr. 16 b.

I 2det Ægteskab en Datter: Frideriche Springer, f. 
ca. 1771.

22. Niels Christensen Handberg, døbt 2. 12. 1754, død 
22. 12. 1816. Avlsmand og Daglejer i Viborg. Borger* 
skab for Husnæring 1769, Lille Mikkelsgade Nr. 1, fra 
1787 i Lille Bradepande Nr. 12.

G. 8. 1. 1767 m. Maren Laursdatter Skive, døbt 4. 2.
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1740, begr. 15. 2. 1811. Hun var Datter af Skomager 
Lauritz Christensen Skive og Anne Abrahamsdatter og 
havde fra 5. 1. 1761 til 1765 været gift med Gregers 
Gregersen (Daa), med hvem hun havde 2 Sønner som 
begge hed Gregers, den ældre født 1763, den yngre 1766.

Sidstnævnte blev 1793 gift med Jens Sørensen Hand* 
bergs Enke. Den ældre Broder kom til at bo i Mogens* 
gade 59—61. (Se herom Hist.Samf. Aarbog f. Viborg 1944).
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6. Slægtled
10. Avlsbruger og Slagter 

Søren Pedersen Handbergs Børn:

25. Peder Sørensen Handberg, døbt i Viborg 23. 7. 1745, 
begr. 31. 5. 1782. Borgerskab for Avling og Husnæring 
1773. G. i Domsogn 29. 10. 1772 m. Dorthe Roersdatter, 
død 27. 4. 1813, 74 Aar gi. Hun gift 2. G. 7. 11. 1782 
m. Daglejer Knud Rasmussen, begr. 3. 8. 1809, 70 Aar gi.

Da Peder Handberg ved sin Død efterlod sig umyn* 
dige Børn, blev Boet vurderet af Skifteretten. Ejendom* 
men, nuv. Lille Mikkelsgade 9 eller 11 bestod af 20 Fag 
og vurderedes til 36 Rd., Indboet 57 Rd. 5. 6. 1782 
brændte 6 Gaarde og 11 Huse i Gaden, og ogsaa En* 
kens Ejendom led Skade ved Branden. Hun beder om 
at maatte slippe med saa faa Omkostninger som muligt, 
da hun har svært ved at skaffe Udkommet for sig og 
sine 2 smaa Børn. Hendes væsentligste Indtægtskilde 
synes at have været hendes 2 Køer.

24. Jens Sørensen Handberg, f. 1747, døbt 20. 10., død 
27. 4. 1792. Borgerskab i Viborg som Skomager 26. 6. 
1775. G. 20. 10. 1774 m. Ane Marie Edvardsdatter Skive, 
døbt i Sdr. Sogn 16. 4 1748, d. i Randers 28. el. 29. 12. 
1826. Efter J. H.s Død giftede hun sig 31. 10. 1793 m.

23



Skomager Gregers Gregersen Daa, der samme Aar løste 
Borgerskab, død 26. 12. 1821.

1776 købte J. H. Stedet Lille Mikkelsgade 22 for 120 
Rd. 1790 solgte han dette Sted for 340 Rd. og købte 
Store Mikkelsgade 5 for 174 Rd. og i 1791 Nr. 3 for 
130 Rd.

Jens Handberg ligger begravet paa Søndresogn Kir* 
kegaard. Indtil omkring 1920 kendetegnedes hans Grav 
ved en stor Rødtjørn, som stod lidt til venstre for Mid* 
ten af Facaden mod Mikkelsgade. Hans Hustru ligger 
paa den ny Kirkegaard. (Se under Nr. 38).

Da Jens Handberg efterlod sig umyndige Børn, blev 
Boet taget under Skiftebehandling. Stedet Nr. 5, hvor 
han boede, 6 Fag med Indkørsel og et Udhus paa 7 
Fag blev vurderet til 100 Rd., og Stedet Nr. 5, 5 Fag 
og et lille Halvtag 40 Rd. (Dette mindre Sted blev 
senere under Statsbankerotten solgt for en sølvknappet 
Stok).

Af Besætning fandtes en graabroget Ko, vurderet til 
5 Rd., og 5 Faar ligeledes 5 Rd.

Blandt den salig afdødes Klæder nævnes:
1 brun, hjemgjort Kjol og Vest. . 4 Rd.
1 gi. blaa Kjol............................. 1 Mk.
1 Par gamle Skindbukser.......... 1 — 8 Sk.
1 gi. sort Kappe........................... 8 —

Af Indbo kan nævnes 2 blaamalede Dragkister, 1 
langt Fjælebord paa firkantet Fod, 1 lang Bænk, 4 Træ* 
stole, 3 Skilderier, 1 Rok, 1 Haspe, 1 Jærn*Bilæggerovn 
og et stort Spejl, hvilke 2 sidstnævnte Ting dog tilhørte 
Svogeren Chr. Edvardsen Skive.

I Boet var der en Gæld til Stiftsmidlerne paa 80 
Daler, Hospitalsforstander Berthelsen havde en Obligation 
paa 200 Daler og desuden 50 Daler tilgode, saa det saa 
smaat nok ud, men Ane Marie Skive skal have været
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en ualmindelig stræbsom og ihærdig Kone, som efter 
sin første Mands Død forestod den ret store Skomager* 
forretning; ogsaa efter at hun havde giftet sig paany, 
skal hun vedblivende have ført Tøjlerne, saa hendes 3 
Lærlinge altid kaldte hende »vores Mesterinde«, men 
hun var jo da ogsaa ca. 18 Aar ældre end sin 2. Mand! 
Der fortælles, at hun kunde staa paa Viborg Torv i de 
14 Dage, Snapstinget varede, og sælge alt det Fodtøj, 
som hendes Lærling, Anders Hammershøy, kunde over* 
komme at bære derop.

En Datter af Jens Handbergs Stedfader, Mariane 
Thomasdatter blev 25. 8. 1781 gift m. Skomagersvend 
Chr. Edvardsen Skive. Jens Handberg og senere hans 
Søn havde en Skomagersvend, Frederik Thomassen. Det 
har sikkert været en Broder til Mariane Thomasdatter. 
Den gamle Graver Edvard Handberg har fortalt sin 
Dattersøn om, hvordan Lille Mikkelsgade brændte i 
1782: »Vores Skomagersvend, Frederik, tog min Broder 
Søren og mig, en ved hver Haand, og saa satte vi os 
paa vortHavedige og saa paa, hvordan vort Hus brændte«.

I Skiftet efter Gregers Daa 1822 nævnes Husets Pige, 
Ane Marie Edvardsdatter Handberg. Hun var født i 
December 1795, af ugifte Marie Christoffersdatter, for* 
modentlig en Datter af Spækhøker Christoffer Zabel, 
som 1790 købte Lille Mikkelsgade 24 af Jens Handberg. 
Ane Marie blev 1822 gift med Gregers Daas Mester* 
svend, Niels Urup Møller. I Maj 1825 fik de en Dat* 
ter, Nicoline Møller.

25. Lauritz Sørensen Handberg, døbt 10. 4. 1750, konfirm. 
14. 4. 1765. Hvad der siden er blevet af Lauritz Hand* 
berg, vides ikke, han er formodentlig rejst fra Byen. 1 
1787 konfirmeredes i Sdr. S. i Viborg en Søren Larsen 
Handberg, som synes at have været i Huset hos Jens
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Handberg. I Skive fandtes en Skomager Søren Laursen 
Handberg, f. c. 1765, d. 1818. Han er altsaa ældre end 
vor Søren og maa regnes for at høre til en anden Slægt.

11. Vognmand Johannes P. Handbergs Børn:

26. Peder Johansen Handberg, f. 9. 5. 1755, d. 25. 4. 1834.
Feldberederborgerskab 1788. Eligeret Borger, Form. f. 
disse 1801. G. 20. 11. 1788 med Christiane Clausdatter 
Hostrup, f. 7. 10’ 1765, d. 8. 7. 1851, Datter af Feldbere* 
der Claus Hostrup, f. 1750, og Judithe Hektorsdatter, f. 
c. 1725, Lille Mikkelsgade 24, som P. Handberg fik efter 
Svigerfaderen.

27. Jacob Johansen Handberg, døbt 29. 2. 1760, d. 29. 7. 
1851. Hattemagerborgerskab 1787. Gravene 14. G. 6. 7. 
1786 m. Anne Jørgensdatter Helsted, f. 1754, d. 14. 1. 1825.

28. Ane Johansdatter Handberg, døbt 21. 4. 1765, d. 1.2. 
1845. G. 18. 9. 1788 m. senere Murermester Daniel Bov* 
sen. Boede i den Svigerfaderen tidligere tilh. Ejendom 
Blichersvej Nr. 2 lige Øst for Hjørnet af Lille Mikkels* 
gade.

2 Døtre: Ane, f. 1792, g. m. Skræder Topp, Viborg. 
Margrete, f. 1800, d. 29. 8. 1875, g. 1817 m. Hans Lassen 
Rolin, Domorganist i Viborg.

14. Skomagersvend P. P. Handbergs Barn:

29. Johanne Pedersdatter Handberg, døbt 14. 10. 1756 i 
Viborg. Blev opdraget hos Bedsteforældrene i Vindt* 
mølle og siden gift med Thomas Pedersen, Middelhede.

En Datter i dette Ægteskab, Johanne, blev gift med 
Christen Laursen Isager, Kiærsholm, Thorning Sogn.
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En af deres Døtre, Kirsten, f. 21. 12. 1816, blev 5. 5. 
1837 g. m. P. C. Petersen, Vindtmølle. (Efter Evald Tang 
Kristensen: Vindt Mølle og dens Ejere).

15. Knapmager Chr. Handbergs Barn:

50. Mathias Christensen Handberg, f. 29. 2. 1756 konfir* 
meret 1772.

22. Avlsmand og Daglejer 
Niels Chr. Handbergs Børn:

51. Kirsten Handberg, døbt 29. 11. 1767. Fik som ugift 
et Barn, døbt 19. 7. 1795 Marie Catrine, med C. C. 
Svendstrup, Kusk paa Strandet. I Skiftet efter N. Hand* 
berg 1817 opgives, at Kirsten er gift med en Avlskarl 
i Utterslev paa Sjælland.

52. Ane Kirstine Handberg, f. c. 1769, g, 16. 11. 1809 m. 
Skomagermester Peder Knoth, som tidligere fra 22. 8. 
1805 var gift m. Bodil Marie Sørensdatter, d. 8. 5. 1809, 
25 Aar gi. 1817 var Ane Kirstine Enke og Fattiglem.

55. Anne Handberg,døbt 20. 5. 1774. 1 jente 1817 og 1825 
hos Præsten i Levring.

54. Lauritz Handberg, døbt 27. 4. 1785, begr. 25. 4. 1800.
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7. Slægtled
23. Avlsmand Peder S. Handbergs Børn:

35. Maren Pedersdatter Handberg, født i Viborg c. 1774, 
d. 15. 11. 1843. G. 51. 7. 1800 m. Murersvend Knud Jen* 
sen Hollænder (som blev gift 2. G. c. 1844 m. Johanne 
Marie Madsdatter, f. 1778).

Børn: 1. Kristen Knudsen Hollænder, f. 1809, Skoma* 
gersvend. 2. Mads Knudsen Hollænder, f. c. 1815. 
3. Villadsine Kirstine Hollænder, f. 1821.
Før sit Ægteskab m. Knud Hollænder havde Maren 

Handberg med Galanterihandler Suberth i Skive i Ja* 
nuar 1799 en Søn, som opkaldtes efter hendes afdøde 
Fader Peder Handberg. Han blev efter 1822 gift m. Ane 
Cathrine Johansdatter, med hvem han skal have haft 4 
Børn: 1. Marie Cathrine Kirstine Pedersdatter Hand* 
berg, f. i Viborg 24. 8. 1822, g. m. Indsidder Jens Ander* 
sen af Sjørslev. Han var Prammand paa Gudenaaen og 
»en ren Kraftkarl. I Modsætning til de fleste Prammænd 
var han Afholdsmand«. Ægtefællerne skal være blevet 
omkring 90 Aar gi. 2. Johannes Pedersen Handberg 
skal have boet i Nørskov, Gødvad Sogn og havde en 
Datter, Anna. Denne rejste til København, hvor hun fik 
en Datter, zAnna, som skal have været gift med en Mand 
ved Navn Adelsten. 3. Bram (Brahm) Pedersen Hand* 
berg......... 4. Anna Pedersdatter Handberg.
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Det har været meget svært at finde Rede i Peder 
Handbergs Forhold. Han har virket som Landsbysmed 
i Højbjerg og Levring Sogne Syd for Viborg og vist? 
nok fra 1858 i Sjørslev?Demstrup til hen i 1860erne — 
paa en kortere Afbrydelse nær. Han skal have været 
en dygtig og fingernem Smed.

Prammand Jens Andersen og Hustru havde 8 Børn, 
2 Sønner og 6 Døtre. Den ældste, Johan Peder Jensen, 
f. 1. 5. 1845, d. 8. 8. 1924, var Husmand og Træskomand 
i Resendal, Gødvad Sogn og gift m. Mathilde Christen? 
sen f. 11. 5. 1849, d. 9. 5. 1920. Han fik 3. 7. 1905 Øvrig? 
hedsbevis til at føre Efternavnet Handberg.

Johan Peder Jensen Handberg havde 9 Børn:
1. Jensine Kirstine Jensen Handberg, f. 3. 1. 1871, d.
51. 5. 1944, g. m. Anders Johansen, Instrumentmager 
og Musiker i Silkeborg, d. Fbr. 1942.
2. Jens Kristian Jensen Handberg, f. 29. 5. 1875, ugift, 
Fotograf, Bestyrer af Spædbørnshjemmet »Solbo«, 
Resenbro.
5. Karen Margrethe Jensen Handberg, f. 18. 4. 1874 
el. 75, d. Novb. 1925, g. m. Kordegn Ejnar Asbo, f. 
50. 9. 1885, dræbt af Tyskerne 21. 7. 1944.
4. Kristian Marius Jensen Handberg, f. i Linaa 25. 5. 
1878. I 57 Aar Lærer i J\arslev?Brabrand Kommune, 
deraf i 50 Aar Førstelærer. Afsked 1. 11. 1947, g. m.
1. Laura Marie Cecilie Fisker, f. i Skellerup 11. 4. 1885. 
d. 5. 11. 1957. G. 2. m. Bodil Hjortshøj, f. April ca. 
1912.
5. Marie Kathrine Jensen Handberg, f. 26. 2. 1881, 
ugift, Invaliderentenyderske, Frydensgade 54 Silkeborg.
6. Johannes Martin Jensen Handberg, f. 8. 4. 1884, 
g. m. Rose .... Udvandret som 18aarig til Amerika. 
Kontormand, 526 W Ave, 46. Los Angeles, Cal. U. S. A.
7. Martha Minna Jensen Handberg, f. 27. 8. 1887,
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bor i København. Enke efter Vilh. Fischer, Formand 
i Orkesterforeningen.
8. Ida Helene Jensen Handberg, f. 4. 1. 1891, ugift, 
Husbestyrerinde, Ægirsgade 8, Silkeborg.
9. Julius Karl Jensen Handberg, f. 28. 7. 1894. Først 
Boelsmand Ejstrup Mark, Asferg, siden udvandret til 
Canada. Frivillig i Verdenskrigen. G. m. Karen, Dat# 
ter af danskfødte Forældre i Canada. Adresse Vab 
brand Sask. Canada.

Børn af Nr. 1 Jensine og And. Johansen:
1. Johan Henry Johansen, Forfatter.
2. Adolf Wagner Johansen, Præst i Vistoft, Kne# 
bel.
Begge Navneforandring til Baunvig.

Børn af Nr. J, Karen Margr. og Kordegn Asbo:
1. Eina Asbo. f. April 1911, g. i Agyle, Oxford, 
Eng.

Børn af Nr. 4. Lærer Handberg og 1. og 2. Hustru: 
1. Kaj Handberg, f. i Silkeborg 6. 9. 1903, Lærer 
p. Frederiksberg, g. 16. 7. 1929 m. Erna Valborg 
Jensen Dam, f. 7. 1. 1906 i Hjørring.
2. Edith Agnete Handberg, f. 8. 2. 1905, g. m. 
Niels Hjortshøj, Lærer i Nr. Nebel.
3. Jens Haakon Helmer Handberg, f. 26. 2. 1911, 
d. 24. 5. 1942. 1. 1. 1940 Organist og Kantor i Nak# 
skov. G. m. Karen Rosager, Aarslev.
4. Anna Elisabeth Handberg, f. 9. 3. 1944.
5. Eina Margrethe Handberg, f. 14. 6. 1945.

36. Mette Pedersdatter Handberg, døbt 7. 1. 1781, g. m. 
J. C. Frederiksen.

1 Datter, Else Marie, døbt 8. 10. 1820.
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24. Skomager Jens Sørensen Handbergs Børn:

57. Søren Jensen Handberg, f. i Viborg 10. 7. 1775, d. 7. 
6. 1835 efter 7 Ugers haarde Lidelser. Skomagerborger« 
skab i Randers 2. 4. 1800. Boede i Rosengaarden, Randers.

G. 1. G. 7. 5. 1800 m. Ingeborg Vilhelmsdatter Skow, 
f. 15. 11. 1775. d. 15. 6. 1851. G. 2. G. 25. 11. 1832 m. 
Karen Andersdatter, f. 6. 7. 1778, d. 1870.

1. Hustru, Ingeborg Vilhelmsdatter mistede Livet ved 
en ulykkelig Hændelse, idet hun ved en Løbskkørsel 
blev slynget af Vognen og dræbt.

38. Edvard Jensen Handberg, døbt 6. 4. 1777, d. 6. 6. 1860.
Skomagerborgerskab i Viborg 11.10.1805. Eligeret Borger, 
Formand f. disse 1818. Medlem af Skolekommissionen. 
Købte 1805 Gaarden Lille Mikkelsgade 26—28, 27 Fag 
Egebindingsværk, for 899 Rd.

G. 17. 11. 1805 m. Karen Jensdatter, f. 1775, d. 25. 1. 
1860.

Edvard Handberg var »Kirkefejer« og Graver ved 
Søndresogns Kirke. Da hans Moder, Ane Marie Skive, 
under et Besøg hos sin Søn Søren i Randers var død 
der, men skulde begraves i Viborg (ved sydvestre 
Hjørne af Runddelen), vilde Edvard selv grave hendes 
Grav. En eller anden syntes, at han skulde være fri for 
det Arbejde, men Edvard sagde: »A vil selv, for a vil 
ha’ hende gravet saa dybt ned, at a er sikker paa, at hun 
ikke bliver gravet op igen«. Og saa gravede han Gra=> 
ven saa dyb, at den omtalte Mulighed var udelukket. 
Da 22 Aar senere hans Kone døde, skulde hun begra« 
ves paa den samme Plads. Da Graven var kastet, kom 
Edvard og skulde se, hvordan Arbejdet var udført. 
»Mærkede du noget?« spurgte han Graveren. »Ja, nu 
skal du høre!« sagde denne, sprang ned i Graven, lavede
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lidt Hul i Bunden og bankede med Spadeskaftet. Det 
lød hult! Ane Maries Kiste stod altsaa i god Behold.

Edvard Handberg skal have været den sidste Mand 
her i Byen, som holdt fast ved den gamle Herremode 
at bære Haaret flettet i Pisk. Forøvrigt var han en ivrig 
Jæger og Fisker og en stor Dyreven. Kom man ind i 
hans Stue, blev man modtaget af 2 Ræve i Lænke og 
et tamt Pindsvin. I et Bur sad en Stillids, som ved 
Hjælp af et Fingerbøl i en Snor selv kunde hejse sit 
Drikkevand op. Og rundt i Stuen fandtes Brushøns, 
Kramsfugle o. a. Og saa var der endelig hans 12 Jagt* 
hunde, som vi Børn ofte har moret os over at høre 
Navnene paa: Snip, Snap, Snurre, Kurassi, Kurrehej, 
Basselure, Baldine, Pasop, Tagfat, Bringhid, Sikker og Vis.

59. Peder Christian Handberg, f. 14. 4. 1779, d. 15. 3. 1869. 
Skomagerborgerskab i Viborg 12. 1. 1808. I mange Aar 
eligeret Broger, Formand 1824 og 1825, kommunal Vej* 
opsynsmand, fra 1849-61 Vandsynsmand. G. 4. 5. 1809 
m. Dorthea Cathrine Mortensen, f. 16. 1. 1784, d. 18. 2. 
1862. Hun var en Datterdatter af Anders Nielsen, Nørre* 
mølle, af hvem Familien ejer et oliemalet Portræt. Der 
findes ogsaa Silhuetportræt fra ca. 1818 af Ægteparret 
med 2 Børn.

Da de i 1859 fejrede deres Guldbryllup, var de Gen* 
stand for megen Opmærksomhed fra Borgerskabets Side, 
som forærede dem 2 højryggede Lænestole og om Af* 
tenen bragte dem et Fakkeltog.

Fra 1809 til ca. 1822 boede Ægteparret i Ejendom* 
men Lille Mikkelsgade 31 (nu nedrevet). Denne Ejen* 
dom havde P. C. H. købt af sin Broder Edvard for 600 
Rd. og beholdt den vistnok til 1830, men er formodent* 
lig efter Stedfaderens Død 1821 flyttet op i Store Mik* 
kelsgade.
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Ved P. C. Handbergs Død bragte Viborg Stiftstidende 
denne Nekrolog: »Det jordiske af Byens ældste Borger, 
den 90aarige Skomagermester P. C. Handberg, blev idag 
stedt til Hvile, og hans Baare var ledsaget af et talrigt 
Følge, ligesom Pastor Olsen ved Graven paa en særdeles 
smuk Maade talte om den højst respectable og hæders 
lige Afdøde, der nu havde ombyttet sit her 60 Aar 
gamle Borgerbrev med det hinsidige. For henimod en 
halv Snes Aar siden fejrede den Afdøde med dalevende 
Hustru deres Guldbryllupsfest. Længere tilbage i Tiden 
hørte P. C. Handberg blandt dem af Byens Borgere, hvis Tid 

• og Evner Medborgere jævnligt lagde Beslag paa i Com* 
munens Tjeneste, og der lyder herom kun een Lov til 
den Bortgångnes Minde.«

Til Ejendommen St. Mikkelsgade 5 var der allerede 
i Jens Handbergs Tid knyttet lidt Avlsbrug, idet der i 
Skiftet efter ham opgives som Besætning: 1 graabroget 
Ko og 5 Faar. I Skiftet efter Gregers Daa 1822 ses det, 
at Besætningen er vokset til 5 Køer og 3 Faar. Jorderne 
opgives saaledes: 1 Stk. i Ilkiærfald, 2 Stk. Middagshøj* 
fald, 1 Stk. i Galgebakkefald og 1 Parcel i Langmose. 
Omkring 1840 var Avlsbruget vistnok nedlagt.

40. Jens Christian Handberg, døbt 15. 8. 1781 i Viborg. 
Skomagersvend, død ugift i København (før 1813?). 
Han havde sammen med Anders Hammershøy begivet 
sig ud paa Svenderejse. Da de naaede København, valgte 
han at slaa sig ned der, medens Hammershøy drog til 
en anden By.

26. Feldbereder Peder J. Handbergs Børn:

41. Claus Pedersen Handberg, døbt 29. 11. 1789 i Viborg 
d. 11. 11. 1856. Feldberederborgerskab 3.8. 1813. Bor*
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gerskab som Gæstgiver 18. 5. 1825. Eligeret Borger, For* 
mand for disse 1832. Medlem af Sundhedskommissionen.

G. 1. G. 24. 11. 1819 m. Ane Catrine Andersdatter, f. 
1777, d. 12. 1. 1839. G. 2. G. 3. 10. 1839 m. Marie Ager, 
schouw, Enke efter Gæstgiver P. Brøndum, som døde 
15. 8. 1831. Marie A. døde 28. 2. 1864. Hun var en Dat. 
ter af Christen Agerschouw og Hustru, Birgitte Thyge. 
sen, Non Mølle. Claus Handberg, der dels paa Grund 
af sit kraftige Ydre, dels fordi han i flere Henseender 
indtog en førende Stilling indenfor Borgerskabet, almin. 
deligvis gik under Betegnelsen »Store Claus Handberg«, 
boede først i Lille Mikkelsgade 24, senere i Gravene og 
drev et ret betydeligt Garveri og senere tillige Gæst, 
giveri, ligesom han ogsaa havde et Avlsbrug. Han har 
bygget Ejendommen ved Mikkelsport, hvor Avlsbruger 
Brøndum nu bor.

Han havde ingen Børn, men skal have haft en Pleje, 
søn, Jens Peter Sevel Handberg, som skal have været 
Farver og boet i Mogensgade 20 i Aaret 1855, i 1856 
skal han have været i København. Han skal være født 
ca. 1829 og gift m. Marie Sophie Frederikke Hansen f. 
ca. 1830 i København.

42. Johannes Pedersen Handberg, døbt 2. 10. 1791, død 
som lille.

43. Judithe Pedersdatter Handberg, døbt 10. 11. 1793, g. 
m. Tømrermester Peder Nielsen Faarvang, f. ca. 1793 i 
Faarvang, Tvilum.
Børn:

1. Christiane Faarvang, f. c. 1825 i Holms Mølle.
2. Peer Handberg Faarvang, f. c. 1830.
3. Ane Faarvang, f. c. 1832.
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44. Ane Johanne Pedersdatter Handberg, døbt 7. 2. 1796, 
d. 5. 10. 1874. G. 27. 9. 1822 m. Hattemager Niels Jacob? 
sen Handberg, g. 2. G. 10. 5. 1847 m. Søren Thøgersen, 
Søndergaard. Dette Ægteskab blev vistnok ophævet, 
hvorefter hun boede hos Sønnen paa Afbyggergaarden 
»Handberggaard« paa Viborg Mark.

45. Jacob Pedersen Handberg, f. 2. 2. 1800, d. 22. 8. 1885. 
Skomagerborgerskab 11. 11. 1834. Lille Mikkelsgade 24, 
Viborg. G. 21. 2. 1840 m. Ane Christensdatter, f. 28. 11. 
1805 i Sdr. Ørum.

46. Johannes Pedersen Handberg, f. 3. 7. 1802. Smede? 
mesterborgerskab i Viborg 16. 6. 1829. G. 12. 8. 1829 
m. Ane Catrine Vangsøe, f. ca. 1798.

Synes at være bortrejst.

47. Niels Pedersen Handberg, f. 13. 12. 1804, d. 9. 6. 1879. 
Garverborgerskab 23.9. 1834. Mikkelsgade, Viborg. G. 
30. 12. 1836 m. Mette Marie Johannesdatter Harthimmer, 
f. 1812.

27. Hattemager Jacob J. Handbergs Børn:

48. Johannes Jacobsen Handberg, døbt 15. 3. 1789, d. 9. le 
1844. Hattemagerborgerskab 3. 8. 1813. Gravene 37, 
Viborg. G. 15. 10. 1813 m. Gertrud Marie Christens? 
datter, f. 1790, d. 12. 1. 1876.

49. Maren Jacobsdatter Handberg, døbt 24. 10. 1790, d. 
7. 12. 1867. G. 25. 5. 1820 m. Hattemager Lauritz Gusta? 
vussen, døbt 16. 4. 1781. d. 13. 5. 1860, Søn af Hattemager 
Gustavus Jensen og Else Jensdatter Kiølsen.
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Børn:
1. Ane Elisabeth Gustavussen, f. 20. 4. 1821
2. Marie Kirstine G., født 18. 12. 1822, d. 2. 6. 1881, 

g. 7. 5. 1847 m. Lærer Th. Hammershøy, f. 23. 10. 
1817, d. 1. 5. 1879.

3. Gustav Laurits G., f. 6. 8. 1824, d. 1905, Hattemager 
i Viborg.

4. Jacob G., f. ca. 1826. Handelsbetjent.
5. Martha Elisabeth, f. ca 1827.

50. Jørgen Jacobsen Handberg, døbt 19. 8. 1792, konfir* 
meret 13. 4. 1806.

51. Niels Jacobsen Handberg, f. 28. 11. 1794, d. 16. 2. 1843.
Hattemagerborgerskab i 4. 5. 1824. Avlsmand, Skotten* 
borg, Viborg. G. 27. 9. 1822 m. Ane Johanne Handberg, 
f. 1796, d. 5. 10. 1874. Hun g. 2. G. 1847 m. Søren Thø* 
gersen, Vib. Mrk.
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8. Slægtled
37. Søren Jensen Handbergs Børn:

52. Jens Sørensen Handberg, f. 9. 1. 1801 i Randers, d. 
11. 12. 1828. Skomagersvend i Randers. Ugift.

55. Ane Marie Handberg, f. 18. 12. 1818 i Randers, d. 
19. 6. 1871 i Viborg. G. i Viborg 29. 11. 1844 m. Sko. 
magermester J. P. Handberg, f. 1. 11. 1810, d. 25. 10. 1887.

Ifølge Søren Handbergs Optegnelser var der ialt 9 
Børn, men kun disse to blev voksne.

38. Skomagersvend Edvard J. Handbergs Børn:
54. Jens Edvardsen Handberg, f. 27. 4. 1806, d. 21. 7. 1885. 

Skomagerborgerskab 6. 5. 1834, Lille Mikkelsgade 28, 
Viborg. G. i Domkirken 26. 7. 1832 m. Lucie Kirstine 
Ballund, f. 23. 7. 1808, d. 24. 3. 1892.

55. Christen Edvardsen Handberg, f, 29. 7. 1808, druknet 
i Viborg Sø 25. 7. 1859. Rebslager, senere Fisker. G. 
25. 12. 1835 m. Anne Dorthea Nielsen, f. ca 1815.

56. Mette Marie Handberg, f. 26. 10. 1810, d. 15. 11. 1849. 
G. 20. 10. 1839 m. Skomagermester, senere Byraadsmed* 
lem og Forligsmægler, Dbmd. Christen Hammershøy, 
f. 14. 11. 1814, d. 20. 10. 1899.
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Mette Marie har været noget ud over det alminde* 
lige. Ved sin Konfirmation i 1825 fik hun det Skuds* 
maal, at hun »var ypperligt forberedt, flittig og sædelig«.

Om Konfirmandholdet iøvrigt hedder det i Kirke* 
bogen: »Disse 19 konfirmerede have alle flere Gange 
gennemgaaet den anordnede Lærebog i Luthers Cate* 
cismus og Birchs Udtog af Bibelhistorien, ligesom de 
og have lært udenad et betydeligt Antal Salmer i den 
evangelisk*christelige Salmebog. Heri har især udmær* 
ket sig Mette Marie Handberg med 200, Emanuel Kiær 
med 70, Ditlev Hopp med 59, Jens Peder Handberg 
med 70 og Jens Halkiær med 50 udenadlærte Salmer. 
Børn:

1. Ane Marie Karoline Hammershøy, død som lille.
2. Anders H., f. 2. 3. 1841, d. i Svendborg 13. 1. 1921. 

Skoleinspektør i Svendborg Borgerskole, R. af D. 
G. 4. 1. 1870 m. Emma Jørgine Jørgensen (Tjelle* 
sen). F. 22. 5. 1846, d. 1914.

3. Edvard Handberg H., f. 3. 10. 1842, d. 10. 4. 1926. 
Skomagermst. og Billetør i Kødkontrollen. G. 10.
5. 1867 m. Jensine Katrine Margrethe Nielsen, f. 
24. 10. 1844, d. 28. 4. 1904.

4. Ane Marie Karoline H., f. 7.12. 1844, d. 28. 11. 1863.
5. Karen Johanne H., f. 7. 3. 1847, d. 1915. G. Nov. 

1877 m. Skomager H. P. Hjorth, d. 1925.
6. Matta Martin H., f. og d. 1849.

57. Gregersine Kristine Handberg, f. 26. 2. 1816, d. 16. 9. 
1872. G. 17. 11. 1840 m. Skrædermester, Dbmd., Bvraads* 
medlem Lauritz Bertelsen, f. 3. 7. 1813, d. 16. 6. 1889. 
Børn:

1. Anton Martin Bertelsen, f. 1. 7. 1841.
2. Carl Edvard B., f. 5. 10. 1842.
3. Ane Marthine B., f. 29. 8. 1844.
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4. Sofus Antonius B., f. 4. 12. 1846.
5. Matha Martin B., f. 10. 6. 1850 (Sophie B. 22. 11. 

1845?).

39. Skomager P. C. Handbergs Børn:

58. Jens Peder Handberg, f. 1. 11. 1810, d. 25. 10. 1887. 
Skomagerborgerskab 1. 4. 1846, Set. Mogensgade 68, 
Viborg. G. 29. 11. 1844 med sit Søskendebarn, Ane 
Marie Handberg, f. i Randers 18. 12. 1818, d. 19.6.1871.

Indtil 1869 boede Ægteparret i Stedet Mogensgade 
68, hvor der ogsaa dreves lidt Avlsbrug, de første Aar 
med 2 Køer som Trækkraft, I Foraaret 1869 købtes den 
Gæstgiver Møgelvangs Dødsbo tilhørende Gaard paa 
den anden Side af Gaden, Nr. 57. Her var der rumme» 
lige Avlsbygninger og en Del Jord. I de følgende Aar 
blev der lejet eller købt mere Jord, saa der blev et ret 
stort Avlsbrug ved Siden af Skomageriet og Garveriet, 
(Skomagerne garvede selv deres Læder »i gamle Dage«).

59. Jens Christian Handberg, f. 3. 2. 1813, faldt gennem 
Isen og druknede paa Viborg Søndersø, 7. 1. 1827.

60. Gregers Handberg, f. 12. 10. 1818, d. 25. 3. 1895. Sko* 
magerborgerskab 3. 5. 1848, St. Set. Mikkelsgade 5, G. 
3. 12. 1857 m. Jørgine Marie Balling, f, 19. 4. 1821, d. 
9. 1. 1888.

Gregers Handberg overtog sin Faders Forretning og 
førte den videre i samme solide Spor, saa Betegnelsen 
»Handbergs Fodtøj« havde en god Klang blandt Byens 
og Egnens Folk.

61. Carl Marinus Handberg, f. 27. 4. 1822, d. 10. 11. 1868. 
Skomagerborgerskab 29. 11. 1860, Mogensgade 67, senere 
Mathiasgade 56, Viborg. G. 1. G. m. Christiane Severine
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Balling, f. Februar 1828, d. April 1865, Datter af Sko» 
mager Jacob Balling, Mogensgade 67. G. 2. G. 1868 m. 
Mariane Madsine Christensen, f. 17. 4. 1843, d. 22. 3. 
1921, Datter af Husejer Christen Nielsen og Hustru 
Karen Jensdatter, Domkirkestræde 18.

Carl Handberg døde paa Viborg Amtssygehus som 
Følge af et Benbrud ved et Ulykkestilfælde.

I Følge P. C. Handbergs Optegnelser var der født 
10 Børn, men kun de 4 anførte blev voksne.

45. Skomager Jacob P. Handbergs Børn:

62. Marie Claudine Handberg, f. i Viborg 28. 3. 1841, 
d. 4. 5. 1912. G. m. Skomagermester Edvard Jensen 
Handberg, f. 24. 4. 1856, d. 23. 2. 1909.

65. Peder Jacobsen Handberg, f. 50. 6. 1844, d. 17. 9. 1915. 
Skomager og Avlsmand, Lille Mikkelsgade 24. G. m. 
Karen Marie Nielsen, f. 16. 9. 1842, d. 25. 9. 1899. Dat» 
ter af Niels Frederiksen Plet og Hustru Mette Ander» 
sen, Daugbjerg.

Ejendommen Lille Mikkelsgade 24 har i en meget 
lang Aarrække været i samme Slægts Eje, og her har 
som andre Steder været drevet Skomageri med tilhør 
rende Garveri og desuden Avlsbrug, men det gik her 
som andetsteds, at Loven om Krammarkedernes Ophør 
i Forbindelse med Skotøjsfabrikkernes Fremkomst øde» 
lagde Haandskomageriet, hvorefter Vægten blev lagt 
alene paa Avlsbruget.

47. Garvermester Niels P. Handbergs Børn:

64. Christiane Handberg, f. 25. 6. 1834 i Viborg. Fabriks» 
arbejderske, Dumpen, Viborg, men har senere haft en 
Rulleforretning i København.
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65. Petrine Handberg, f. 26. 9. 1856, d. 1892. G. m. Ar* 
bejdsmand J. E. Carstensen, d. 1889 i Viborg. 
Børn:

1. Carsten Johansen Carstensen, f. 7. 8. 1860 i Viborg.
2, Carl Carstensen, f. 14. 10. 1862.
3. Niels Peder Carstensen, f. 14. 6. 1865.
4. Johan Erik Carstensen, Fabriksmester, f. 25. 10. 

1868. G. 1. G. m. Karen Vammen, g. 2. G. m. 
Marie Steinlein.

5. Nathalie Carstensen, f. 1. 4. 1871, g. m. Togfører 
Jordan.

6. Marie Carstensen, f. 1875, g. m. Tømrer Wulff.
7. Martin Cilius Carstensen, f. 12. 12. 1874.
8. Johanne Carstensen, f. 1. 5. 1877, g. m. Skomager 

Ryberg.

66. Marie Handberg, f. 4. 2. 1859, d. 4. 8. 1914, g. m. Jens 
B. Hvidberg, Kusk hos Martin Fischer.
Børn:

1. Niels Krone Hvidberg, f. 25. 8. 1861, g. m. Jensine 
Petersen.

2. Johannes Hvidberg, f. 15. 11. 1865, gift, død.
5. Martin Hvidberg. f. 2. 5. 1866, død ugift.
4. Marie Hvidberg, f. 26.9. 1868, g. m. Kristensen. 

(Disse 4 alle udvandret til Amerika).
5. Jensine Petrine Hvidberg, f. 18. 1. 1871, d. 14 D. gi.
6. Peder Krone Hvidberg, f. 12. 1. 1875, g. m. Ellen 

Rasmussen, Viborg.
7. Jens Krone Hvidberg, f. 30. 12. 1874, d. 4. 10. 1957, 

g. m. Kirstine Kristensen.
8. Dorthea Hvidberg, f. 16. 1. 1877, d. ugift i Købene 

havn 10. 12. 1957.
9. Mads Villadsen Hvidberg, f. 2. 2. 1880, død, g. m. 

Anna . . . , Esbjerg.
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67. Johannes Handbergs f. 21. 6. 1841, d. 7. 11. 1922 i Vi* 
borg. Skomager, ugift. En ejendommelig Skikkelse. Han 
tilbragte en meget stor Del af sit lange Liv som »fa* 
rende Svend« paa lange Rejser ned gennem Tyskland 
helt til Ruslands Grænse. Naar han saa havde været 
borte en 3 Aars Tid, kunde man som Regel vente ham 
hjem igen — for en Tid! Han var en høj, svær Mand 
og, trods sit vagabonderende Væsen, ret forfængelig af 
sig. Hans Søster vilde godt drille ham lidt derfor, men 
blev fejet bort med den Besked: »Man skal være fiks, 
Søster! Hanekammen skal være i Orden!«

Paa sine gamle Dage faldt han til Ro og blev et 
ordentligt Menneske.

68. Ane Handberg, f. 11. 5. 1845, d. 22. 4.1915. Ugift, var 
i Huset hos Købmand Kisum, Dumpen, Viborg.

69. Peder Handberg, f. 11. 6. 1847 i Viborg, d. i Silkeborg 
ca. 1882. Skomager i Silkeborg, gift.

70. Niels Bertelsen Handberg, f. 19.10. 1850, d. 15. 5. 1905. 
Værkfører paa Brøndums Garveri i Viborg, g. m. Kir* 
Stine Marie Jensen, f. 1854, d. 28. 11. 1915.

71. Claudine Marie Johanne Handberg, f. 2. 4. 1855 i 
Viborg, d. i København 16. 5. 1920.

Grønthandlerske, Prins Jørgensgade, København.
1 Barn: Fritz Carl, f. 19. 4. 1875.

48. Hattemager Johannes J. Handbergs Børn:
72. Anne Kirstine Handberg, f. i Viborg 50. 11. 1815. 

G. m. Granberg, Amager, 5 Sønner.

75. ^4ne Handberg, f. 25. 11. 1817. G. m. Rebslager Joh. 
Jensen.

En Søn, død som Vandværkassistent i Viborg.
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74. Jacobine Marie Handberg, f. 30. 7. 1820, død nogle 
og tyve Aar gi., ugift. En Søn, Ludvig, Haandvækssvend, 
død nogle og tyve Aar gi.

75. Christen Handberg, f. 28. 12. 1821, d. 17. 12. 1876. 
Mesterstykke som Skomager i København. Skomager* 
borgerskab i Viborg 12. 10. 1846. Avlsmand, Lille Set. 
Hansgade 8. Var den første Skomager her i Byen, som 
fremstillede »pløkket« Arbejde, hvorfor han almindeligt 
gik under Navnet »Pløkskomageren«. G. 7. 5. 1847 m. 
Ane Kirstine Sørensen, f. 21. 9. 1822 i Hjarbæk, d. 31. 
10. 1896.

76. Jacob Handberg, f. 31. 10. 1824. Gaardmand i Vester 
Velling, senere i Elsborg. G. m. Ane Margrethe Chri* 
stensen, f. 16. 10. 1828, d. 1900. Som Enke giftede hun 
sig med Niels Christensen Ilsøe, f. 2. 4. 1830, d. 1901.

77. Jørgen Carl Christian Handberg, død i Vestindien 
af gul Feber. (Meddelt af hans Broderdatter). Den 84 
aarige Rebslager Niels Pedersen Handberg fortalte mig 
i et Brev 1934: »Jeg laa med en Corvet i 69 og 70 i 
de vestindiske Farvande. Under et Ophold paa Set. 
Croix saa vi Navnet Jørgen Handberg skrevet paa 
Væggen ved den Seng, hvori han døde, velsagtens af 
den gule«.

51. Hattemager Niels J. Handbergs Børn:
78. Peder Nielsen Handberg, f. i Viborg 7. 11. 1822, d. 

i København 2. 10. 1904. Lærte Rebslageriet hos Verring 
i Viborg, Borgerskab her 10. 4. 1848. Drev tillige Gæst* 
giveri i Gravene Nr. 20, men rejste senere til Køben* 
havn. G. m. Marie Kirstine Iversen, f. i Randers 27. 10. 
1829, d. 50. 6. 1916. (I en Artikel i Viborg Stifts Folke* 
blad 25. 5. 1939 kaldes hun Stine Sørensen, f. Handberg).
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79. Jacob Nielsen Handberg, f. 22. 9. 1824, d. 28. 10. 1908. 
Købmand i Skive, senere i Viborg, hvor han ligger be* 
gravet.

G. m. Hanne Magdalene Samson, Datter af Moses 
Samson, f. i Holstebro 1. 7. 1818, d. 18. 10. 1880 i Kø* 
benhavn. Hun var Enke efter Kbmd. Sand i Skive.

80. Claus Nielsen Handberg, f. 29. 5. 1826, d. 20. 3. 1911. 
Gaardmand, »Handberggaard«, Viborg Mark, g. 4. 5. 
1857 m. Marie Kirstine Petersen, f. 20. 11. 1831, d. 5. 2. 
1885.

81. Jørgen Nielsen Handberg, f. 6. 3. 1829, d. 24. 8. 1833.

82. Christian Nielsen Handberg, f. 3. 1. 1832, d. 18. 8.1835.

83. Christiane Nielsen Handberg, f. 17. 6. 1854, d. 20. 1.
1898. Ugift, har boet i Dumpen i det Hus, som efter 
hendes Død købtes af Fuldmægtig Hørning. Hun og 
Broderen Jacob hviler i samme Gravsted paa Viborg 
Kirkegaard.

84. Ane Nielsen Handberg, f. 12. 11. 1858, d. 16. 10. 1859.
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9. Slægtled.
54. Jens Edv. Handbergs Børn:

85. Caroline Jensen Handberg. f. 20. 7. 1834, g. 1861 m. 
Skomagermester Rasmussen, Lille Mikkelsgade 26.

86. Edvard Jensen Handberg. f. 24. 4. 1836, d. 23. 2. 1909. 
Skomagerborgerskab 19. 9. 1861, Lille Mikkelsgade 28. 
G. m. Marie Claudine Handberg. f. 28. 3. 1841, d. 4. 5. 
1912.

55. Rebslager Christen E. Handbergs Børn:

87. Jens Nielsen Handberg. f. i Viborg 10. 3. 1834, Sko* 
magersvend og Postbud i Svendborg, d. 1897. G. m. 
Kristiane Wagner, f. 1. 9. 1837, d. i Svendborg 1921.

88. Caroline Handberg. f. 26. 3. 1836, d. ugift.

89. Sophie Christine Handberg. f. 23. 10. 1838, d. 12. 10. 
1898. G. m. Skomager Mads Sørensen*Randers, Pedel v. 
Viborg Kommuneskole.
Børn:

1 Martin Edvard Handberg Randers, Sagfører i Vi* 
borg, f. 7. 8. 1867, d. 17. 3. 1919, g. 7. 12. 1897 i 
Vamdrup m. Ida Anna Helene Grundvad, f. 28. 2.
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1876 i Vamdrup. (1 Søn: Troels Randers, d. 1947) 
2. Julius Randers, død som ung.

90. Edvard Handberg, f. 8. 11. 1840, d. ugift. Sadelmager.
91. Ane Marie Christine Handberg, f. 29. 11. 1843. G. 

m. Snedkersvend Lund, København. Hun og Christen 
Hammershøj havde i deres unge Dage været »gode 
Venner«.

92. Laura Bertoline Handberg, f. 21. 10. 1846, d. 1926. 
Blev efter Faderens Død opfødt hos Skrædermester 
Bertelsen, St. Torv, som havde en jævnaldrende Datter, 
med hvem hun delte lige Kaar.
G. m. Bager Mellerup, Ebeltoft.

58. Skomager Jens P. Handbergs Børn:
93. Severine Ingeborg Handberg, f. i Viborg 18. 3. 1848, 

d. 11. 12. 1925. G. 9. 6. 1876 m. Malermester, Dbmd. 
Jørgen Poulsen, f. i Viborg 17. 7. 1840, d. 10. 2. 1930. 
Børn:

1. Ane Marie Poulsen, f. 11. 5. 1877. G. 1. G. 4. 9. 
1898 m. Hermann Frederik Schwartz, Viktualie* 
handler i København, f. 23. 3. 1872 paa Anneberg, 
Sjælland, d. 27. 7. 1921. G. 2. G. 22. 5. 1935 m. 
Smed Anders Andersen, f. 21. 1. 1871.

2. Gerda Catrine Poulsen, f. 11. 12. 1880, Enke efter 
Snedkermst. Johansen, København.

3. Jens Peter Gustav Poulsen, f. 12. 8. 1882, Maler* 
mester i Viborg, g. 8. 8. 1909 m. Augusta Mathi* 
assen, f. 28. 8. 1885.

4. Axel Dalberg Poulsen, f. 13. 11. 1886, Malermester, 
g. m. Anna Petersen, f. 17. 12. 1891.

5. Severine Poulsen, f. 22. 11. 1891. Fra 1. 2. 1948 For* 
standerinde for Telefoncentralen i Silkeborg. Ugift- 
(Desuden er 3 Børn døde som smaa.)
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94. Peter Christian Handberg, f. 50. 10. 1850, d. 22. 9. 
1915. Skomagerborgerskab i Viborg 5. 5. 1881. Avis? 
mand, Mogensgade 57. G. 29. 12. 1876 m. Else Kirstine 
Rasmussen, Rødding, f. 6. 9. 1852, d. 14. 1. 1935.

P. C. Handberg overtog Ejendommen med tilhørende 
Skomageri, Garveri og Avlsbrug efter Faderen. Da Kram? 
markederne ophørte efter 1882 og Skotøjsfabrikkerne 
efterhaanden slog Haandskomageriet ud, ophørte dette 
i Løbet af Firserne og Vægten lagdes alene paa Avls* 
bruget, som udvidedes efterhaanden ved Køb afjord.

60. Skomager Gregers Handbergs Børn:

95. Niels Peter Christian Edvard Handberg, f. i Viborg 
16. 9. 1859, d. 15. 10. 1937. Skomagermester Store Mik? 
kelsgade 3 — 5. G. 8. 11. 1887 m. Johanne Margrethe 
Larsen, f. 23. 12. 1863, d. 27. 4. 1940.

Chr. Handberg overtog efter sin Fader i Aaret 1895 
den af Oldefaderen, Jens Handberg, i 1775 stiftede For* 
retning, hvis 150 Aars Jubilaum fejredes i 1925 under 
megen Opmærksomhed. Den gamle Forretning blev af 
ham ført videre i samme, solide Spor, men med fornø? 
dent Hensyn til de Krav, som Tiden og Udviklingen 
stillede.

Men ved Siden heraf har der været lagt Beslag paa 
hans Evner bl. a. i Haandværkerforeningen, hvor han 
som Anerkendelse af hans store Arbejde i Aaret 1929 
blev udnævnt til Æresmedlem, hvilken Udmærkelse et 
halvt Aar efter ogsaa blev ham til Del indenfor Sko? 
magerforeningen. I mange Aar var han Kasserer for 
Teknisk Skole, ligesom han nogle Aar var Medlem af 
Ligningskommissionen.

23. 9. 1937 sad han i sin Lænestol og læste Avisen. 
Denne faldt fra ham, og da han vilde bøje sig for at
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tage den op, faldt han om og paadrog sig et Brud paa 
Hoftepartiet, hvilket efter 5 Ugers Lidelser havde Dø* 
den til Følge.

Han havde en Broder, Anton, der døde som Dreng.

61. Skomager Carl Handbergs Børn:
96. Jacob Balling Handberg, f. i Viborg 25. 7. 1858, d. 

6. 11. 1928. Skomagermester i Breum, Salling, senere 
Hovedrevisor ved Dansk Folkeforsikringsanstalt med 
Bopæl i København. G. 1. G. m. Ane Thomsen, f. 14. 8. 
1864, d. 6. 2. 1912. G. 2. G. m. Marie Agerskov, f. 11. 
9. 1885. Som Enke boede hun fra 1937 i Skørping, se* 
nere i Nr. Sundby og fra 1940 i Sparekassens Alder* 
domshjem i Aalborg.

Jacob Handberg har udført et meget stort Arbejde 
i Sygekassesagens Tjeneste, idet han virkede for Op* 
rettelsen af en Centralforening af anerkendte jydske 
Sygekasser, hvis Formand han blev i en Aarrække for 
Viborg, Ringkøbing og Thisted Amters Vedkommende, 
ligesom han i 5 Aar var Medlem af Sygekassenævnet.

Indtil sin Død var han Hovedrevisor ved Dansk 
Folkeforsikringsanstalt.

97. Theodor Carl Handberg, f. 16. 8. . . ., d. 18. 10. s. A.

98. Carl Theodor Handberg, f. 24. 5. 1865, d. 25. 1. 1864.

99. Carl Marinus Severin Christian Handberg, f. 15. 5.
1869, d. 24. 8. 1947. Sagfører. Kasserer i Viborg Kredit* 
forening. G. 16. 11. 1894 m. Alma Hansine Kirstine 
Rasmussen, København, f. 29. 2. 1872, d. i Faaborg 4. 1. 
1948.

Carl Handberg var efter sin Skoletid nogle Aar 
knyttet til Sagfører A. Andersen, der var Redaktør af 
Viborg Stifts Folkeblad. Derefter var han en Aarrække
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By* og Herredsfuldmægtig paa Fyen, indtil han 1902 
flyttede hjem til Viborg og aabnede et Sagførerkontor. 
Kort efter blev han tilbudt en Plads i Kreditforeningen, 
hvor han siden — fra 1916 til 1. 3. 1939 blev Chef for 
Kassererkontoret. Men ved Siden af har han beklædt 
forskellige Tillidsposter indenfor Venstres Organisatio* 
ner, været Formand for Arbejdsanvisningskontoret for 
Viborg Amt og Medlem af Naturfredningskomiteen 
for Viborg og Omegn. Hans store Interesse for Fersk* 
vandsfiskeri førte ham ind i Ledelsen af Viborg Fiske* 
riforening, Viborg Sportsfiskerforening, Fiskeriselskabet 
for Viborg og Omegn og Landsforeningen Ferskvands* 
fiskeriforeningen, hvis Formand han var fra 1927 1955. 
Af disse sidste fire Foreninger var han Æresmedlem 
og for den sidste tillige ulønnet juridisk Konsulent. 
6. 4. 1937 udnævntes han til R. af Dbg.

63. Skomager og Avlsmand Peder J. Handbergs Børn:

100. Ane Mette Handberg, f. i Viborg 15. 4. 1873, Ugift, 
Aalborg.

101. Jacob Peder Handberg, f. i Viborg 8. 2. 1875. Ansat 
ved Toldvæsenet i forskellige Byer. 1. 3. 1920 Toldfor* 
valter i Holstebro. Bogholder i Holstebro. G. 1. G. m. 
Johanne Govertz, f. i Maribo 22. 9. 1864, d. i Holstebro 
7. 3. 1926. G. 2. G. m. Carla Johanne Krestine Gantzler, 
f. 12. 8. 1901.

102. Niels Peler Marius Handberg, f. 26. 4.1878. Avlsmand, 
Lille Mikkelsgade 24, Viborg. G. 10. 11. 1909 m. Ane 
Marie Nielsen, f. 20. 1. 1871 i Sdr. Rind.

Niels Handberg overtog Ejendommen efter Faderen. 
Ejendommen har i en meget lang Aarrække været i den 
samme Slægts Eje.
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N. Handberg og Hustru har kun haft 1 Barn, en 
Søn, der døde som lille.

64. Christiane Handbergs Børn:

103. Martin Cilius Handberg. f. 1. 1. 1855 i Viborg, d. i 
Næstved 15. 6. 1924. Garver. G. m. Johanne Kristine 
Johansen, d. i København sidst i Januar 1931.

104. Caroline Andrea Marie Handberg, f. 31. 8. 1859 i 
Viborg. Grønthandlerske i København.

67. Skomager Johannes Handbergs Børn:

105. Johannes Niels Valdemar Handberg (Moder Bodil 
Kirstine Jensen), f. 15. 2. 1864 i Viborg, d. 19. 8. 1939 
i Breum. Gartner i Breum, Salling. G. i Grinderslev 
Kirke 20. 6. 1890 m. Johanne Kirstine Matthiessen fra 
Sønderjylland, f. 1. 1. 1870, d. 6. 11. 1944.

106. Johanne Handberg, f. i Viborg 3. 8. 1873, gift Peter* 
sen. (Moder Johanne Marie Nebel, 42 Aar.)

107. Johanne Marie Handberg, f. 3. 2. 1875. (Moder Ma* 
rie Mortensen, 42 Aar).

70. Værkfører Niels B. Handbergs Børn:

108. Marie Dorthea Handberg, f. i Viborg 16. 4. 1876. 
Ugift. Kogerske i Viborg.

109. Petra Nielsine Handberg, f. 23. 9. 1877, d. 23. 12. 1942. 
G. 1. G. 1900 m. Detailhandler Henry Petersen, Viborg. 
G. 2. G. 16. 3. 1919 m. Detailhandler Hebsgaard, d. 11. 
1. 1939.
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Børn:
1. Georg Petersen, f. 9. 9. 1903, Boghandler i Horsens. 

G. 1928 m. Kathrine Jeppesen.
2. Erna Petersen, f. 1912.

110. Chiistian Bertelsen Handberg, f. 19. 4. 1882. Maler* 
mester. Lille Set. Hansgade 24 b, Viborg. G. 9. 5. 1906 
m. Marie K. Persen, f. 3. 4. 1878.

Christian Handberg har været Medlem af Lignings* 
kommissionen og af Viborg Filatelistklubs Bestyrelse.

111. Jens Bertelsen Handberg, f. 4. 10. 1883. Underofficer 
i Viborg. 1937 Stabsofficiant i Vordingborg. 1. 7. 1939 
Korpsofficiant. Afsked 1943. G. 21. 4. 1912 m. Marie 
Skive, f. 19. 9. 1890. Bor nu hos Datteren i Jonstrup 
pr. Ballerup.

112. Frederikke Birgitte Ane Petrine B. Handberg, f. 17. 
10. 1887. G. 1. 12. 1911 m. Togbetjent Jens Mikkelsen, 
Herning.
Børn:

1. Harald Kristian Handberg Mikkelsen, f. i Randers 
5. 4. 1912, d. 5. 6. 1912.

2. Gerda Handberg Mikkelsen, f. 20. 4. 1913, g. 8. 2. 
1941 m. Emil Nielsen Emvald, f. 15. 4. 1911. Her* 
ning.

3. Oluf Handberg Mikkelsen, f. 24. 7. 1917, g. 8. 11. 
1942 m. Krista Grønlund Jensen, f. 16. 6. 1916 i 
Løgdrup pr. Tistrup. Oluf M. er Trafikassistent 
og har en Søn: Dan*Niels Handberg Mikkelsen, 
f. 2. 4. 1944.

113. Otto Bertelsen Handberg, f. 6. 3. 1897 i Viborg. For* 
gyldermester i Slagelse. G. 19. 11. 1921 m. Marie Helene 
Petersen, f. 27. 3. 1898 i Tambøl, Sønderjylland.
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114. Carl Bertelsen Handberg, f. Oktober 1898. Arbejds* 
mand i Viborg. Ugift.

75. Skomager Christen Handbergs Børn:

115. Gertrud Marie Handberg, f. 5. 12. 1849 i Viborg, d. 
29. 10. 1941. Enke efter Krigsassessor Mads Christian 
Maagaard Christensen, Viborg, f. 16. 6. 1842, d. 18. 1. 
1922.
Børn:

1. Christian Christensen, Tømrer, f. 13. 2. 1870, d. i 
Magdeburg 27. 7. 1890.

2. Anna Kirstine Mariane C., f. 10. 5. 1872, g. m. Tog* 
fører J. P. Jensen, f. 17. 4. 1874.

5. Jens Anders Martin Julius C., Malermester, Viborg, 
f. 16. 6. 1873, g. m. Cecilie Christensen, f. 9. 5.1882.

4. Søren Peter Christian C., Snedker, f. 24. 5. 1875, 
g. 30. 7. 1905 m. Marie Dorthea Svendsen, f. i Ran< 
ders 6. 12. 1882.

5. Georg Marius Christian C., f. 6. 3. 1877, d. 1878.
6. Georg Marius Christian C., f. 20. 3. 1878, Snedker, 

g. 1. G. m. Andrea Andresen, d. 4. 1. 1917, g. 2. G.
24. 1. 1918 m. Henriette Marie Christensen, f. 1. 4. 
1887.

7. Christian Christensen, f. 15. 7. 1879. G. 1. G. m. 
Anna Hansen. G. 2. G. m. Johanne Kirsten Marie 
Mogensen, f. i Bredsten 19. 3. 1895.

8. Otto Christensen, Malermester, Viborg, f. 1. 11. 
1880, g. m. Dagmar Vilhelmine Simonsen, f. 22. 1. 
1894.

9. Gertrud Marie C., f. 29. 3. 1882, g. m. Rasmus 
Nielsen Lund, pens. Stabssergent, Inspektør, f. 15. 
1. 1874.

10. Anna Jørgine Cathrine C., f. 14. 6. 1884, g. m.
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Adolf Frederik Werner Thomsen, Møbelfabrikant, 
f. 25. 7. 1878.

11. Anton Frederik C., Snedker, f. 6. 8. 1885, g. m. 
Alfrida Valborg Christensen, f. 17. 12. 1892.

12. Holger Dusinus C., Landmand, f. 26. 5. 1887. G. 
m. Anna Tind, f. 26. 12. 1885.

13. Christen Valdemar Maagaard C., Fotograf, f. 2. 9. 
1892, g. 28. 3. 1934 m. Lilly Ella Lorentze Bastin 
ansen, f. 31. 5. 1903 i København.

116. Anna Jørgine Handberg, f. 27. 12. 1856. G. m. Arrest* 
forvarer Christensen, Hjørring.

117. Søren Peder Handberg, f. 23. 1. 1860. Skomager i Vi* 
borg, derefter ansat i Statsbanernes Værksteder i 10 Aar 
og senere ved Geværfabrikken i 25 Aar. Kasserer for 
en Byggeforening, Amsterdamsvej 3 St. Amager. G. 1. 
G. 6. 10. 1885 m. Frederikke Hintz, Viborg, d. 1911. 
G. 2. G. 17. 8. 1912 m. Ingeborg Christensen, f. i Eier 
1867, d. før 1937.

118. Cathrine Elisabeth Handberg, f. 21. 3. 1862. G. m. 
Tømrer Christensen, Amagerbrogade 215, København. 
Børn, Tvillinger, f. 24. 5. 1890:

Helga Christensen, g. m. Harald Jensen.
Agnes Christensen.

119. Christen Handberg, f. 25. 4. 1866, d. 18. 10. 1938. 
Skomager, Nørregade 10, Viborg. Medstifter af Lejetje* 
nerforeningen. Æresmedlem af Dansk Arbejderforening. 
G. 25. 2. 1902 m. Ane Marie Hedegaard fra Faarup, f. 
20. 10. 1874, død 20. 5. 1947 i Amerika, hvor hun var 
rejst over paa Besøg hos Sønnen, men saa kom Ver* 
denskrigen og forhindrede hendes Hjemrejse. Begravet 
i Viborg 8. 10. 1947.
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76. Gaardmand Jacob Handbergs Bøm:

120. Johannes Jacobsen Handberg. Død som ung Mand 
i Sinding. Var gift med Karen Marie, Enke efter P. Munk 
i Sjørslev. De havde ingen Børn.

Johannes’s Moder, Ane Margrethe Christensen, giftede 
sig igen efter Jacob H.s Død med Niels Christensen 
Ilsøe og havde med ham 2 Sønner:

1. Jacob Handberg Christensen, f. 4. 1. 1869, d. i Nr. 
Sundby 1918, g. 24. 4. 1897 m. Juliane Frederikke 
Petersen, f. 10. 7. 1872 i Vium. Jacob C. fik 28. 
11. 1905 Bevilling til at føre Navnet Jacob Hand« 
berg. Han var Lærer, dimitteret fra Ranum 1888, 
derefter ansat forskellige Steder, bl. a. Ingstrup, 
Vindum, Faarup og fra 1909 Nr. Sundby.

2. Christen Christensen Ilsøe, Hulbæk Mk. Sdl. Hrd.

78. Rebslager Peder N. Handbergs Børn:

121. Niels Pedersen Handberg, f. 26. 4. 1850 i Viborg. 
Rebslager flere Steder, sidst København og Hillerød. 
Boede v. sin Død 1935 i Nyhuse, Hillerød. G. 26. 11. 
1875 m. Bolette Frederikke Petersen, Elsborg, f. 18. 4. 
1847, d. 18. 11. 1917.

Niels Handberg har i sine unge Dage færdedes me« 
get rundt i Verden, baade tilsøs og paa Landevejen, 
med Randsel paa Ryggen og Staven i Haand. Han ar« 
bejdede ved Rebslageriet indtil sit 82. Aar. 84 Aar gi. 
blev han blind.

122. Anna Marie Oline Andrea Handberg, f. 12. 2. 1858 
i Viborg, g. 4. 11. 1879 m. Toldassistent, Løjtnant Poul« 
sen. G. 2. G. m. Gundersen, Funktionær v. Horsens Tugt* 
hus. Nu Enke. Frederiksgade 53, Horsens.

54



123. Christiane Handberg. f. 1. 6. 1867 i Viborg, g. 5. 11. 
1899 m. Gartner P. Jacobsen, Roskildevej, Taastrup, f. 
19. 7. 1872 i Stege.
Børn:

1. Karen Handberg Jacobsen, Bogholderske, f. 1.3.1901.
2. Aage Handberg Jacobsen, Manufacturekspedient, 

f. 19. 8. 1908.

79. Købmand Jacob Handbergs Barn:

124. Johanne Handberg, f. 10. 1. 1864 i Skive. Indtil 1918 
Skolebestyrerinde i Ordrup * Charlottenlund, Ordrup 
Jagtvej 712, Charlottenlund.

80. Gaardmand Claus Handbergs Børn:

125. Ane Nielsine Clausen Handberg, f. 18.10.1868»Hand* 
berggaard«, Viborg Mark. G. m. Politibetjent, senere 
Gaardejer Mads Christian Madsen, f. 8. 4. 1870 i Nr. 
Nissum, d. 8. 9. 1940.
Barn:

Ejnar Madsen, f. 3. 5. 1913, tidligere ved Landbruget, 
nu Frugt* og Grønthandler i København. G. 17. 5. 
1942 m. Karen Marie Jacobsen, Holbæk. De har en 
Datter, Jette Handberg Madsen, f. 29. 1. 1945.

126. Niels Clausen Handberg, f. 14. 11. 1870, d. 7. 5. 1924. 
Mejeribestyrer i Alken. G. 1. G. 21. 9. 1900 m. Caroline 
Hansen, Lundeborg, Fyen, f. 18. 12. 1868, d. 17. 8, 1909, 
G. 2. G. 20. 11. 1921 m. Kirstine Christensen, Sygeple* 
jerske fra Skaarup ved Svendborg, f. 26. 9. 1888. Nu 
Indehaver af Alderdomshjemmet i Aale ved Horsens.

127. Jørgen Christian Carl Peter Handberg, f. 26. 1. 1875
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paa Handberggaard, død i Skive 22. 2 1946, begravet i 
Viborg 1. 3. s. A. Gaardmand, Handberggaard, senere 
»Vormstrup« i Haderup Sogn. Vormstrup blev senere 
udstykket, hvorefter han købte et Hus i Skive 1942. 
Gift 14. 10. 1908 m. Kirstine Marie Kjellerup, Overlund, 
f. 1. 7. 1881. Hun bor nu i Viborg.
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10. Slægtled.
86. Skomager Edvard Handbergs Børn:

128. Frederikke Christine Handberg, f. 20. 10. 1864 i Vi* 
borg. G. 24. 4. 1886 m. Sagførerfuldmægtig Kristen 
Frederiksen Bitsch, Skanderborg, senere Justitsraad, Hy* 
pothekforeningsdirektør, Herning.

En Søn, Ejnar Bitsch,ansat i Handelsbanken i Herning.

129. ^4nna Jensine Handberg, f. 9. 9. 1869. Ugift. Forret* 
ningsbestyrerinde, Strandvej 149, Hellerup.

130. Jens Edvardsen Handberg, f. 14. 11. 1871, Snedker 
og Husejer, Magnolievej 45, København F. G. 25. 8. 
1900 m. Ingeborg Johanne Hansen, f. 17. 5. 1873 i Kø* 
benhavn.

131. Jacob Handberg, f. 1. 10. 1874. Udvandret til Cali* 
fornien. Ugift.

132. Christian Ludvig Handberg, f. 28. 1. 1879, d. 20. 5, 
1942 i Hammershøj. Lærte Uhrmageri i Viborg, flyttede 
til Hammershøj, hvor han ved Siden af sin Profession 
startede en Købmandsforretning.

G. 1904 m. Anna Lucie Petersen, f. 1. 4. 1874.
Ingen Børn.
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87. Skomager Jens Nielsen Handbergs Børn:

133. Eva Jensine Handberg, f. i Svendborg 1. 9. 1864, d. 
i Horsens 1929. G. m. Tarmrenser Otto Geldschläger, 
d. i Horsens 1929. Ingen Børn.

134. Johan Wagner Handberg, f. 12. 1. 1867, d. 1931 i 
Randers. Sadelmager i Randers. G. m. Mathilde Hansen.

135. Ane Marie Dorthea Handberg, f. 19. 10. 1868. G. m. 
Murer Knud Jørgensen, Svendborg.
Børn:

1. Max C. Handberg Jørgensen, Repræsentant.
2. Iris Jørgensen, sindssyg.
3. Zenia Jørgensen, g. m. Pantefoged P. Nielsen, 

Svendborg.

136. Christian Edvardsen Handberg, f. 4. 5. 1870, d. 11. 10. 
1947. Snedker i, Horsens. G. m. Ane Sofie Pedersen, 
f. 6. 10. 1864, d. 1939.

137. Hans Tilbæk Handberg, f. 11. 12. 1873. Udlært ved 
Møllerfaget. Farmer i U. S. A. Vistnok ugift.

138. Jens Nielsen Handberg, f. 10. 5. 1875, Fyrbøder ved 
Sydfynske Jernbaner 1. 9. 1899, Lokomotivfører fra 1. 5. 
1911. Pensioneret fra 1. 10. 1928. G. 26. 12. 1898 m. Anna 
Kirstine Olsen, f. 12. 1. 1879 i Svendborg. Bregnedals* 
vej 2, Svendborg.

94. Avlsmand P. C. Handbergs Børn:

139. Jens Peder Handberg, f. 2. 10. 1877 i Viborg. Avls* 
mand, Set. Mogensgade 59. G. 7. 11. 1905 m. Sofie Eg* 
gertine Kristensen Nørgaard, f. 22. 2. 1879 i Rødding 
v. Viborg.
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140. Jacob Marinus Handberg, f. 16. 5. 1880. Gaardmand, 
Toftegaard, Overlund. I en lang Aarrække Medlem af 
Asmild Menighedsraad og Kirkeværge. G. 4. 6. 1908 m. 
Sofie Kirstine Laursen, f. 18. 11. 1886 i Rødding. Med* 
lem af Menighedsraadet.

141. Anton Christian Handberg, f. 15. 12. 1881, Gaardmand 
»Lykkeborg«, Viborg Nørre Mark. Har været Medlem 
af Menighedsraadet og Kirkegaardsudvalget og har for* 
uden beklædt forskellige andre Tillidshverv. G. 1. G. 
23. 5. 1910 m. Kirstine Marie Rasmussen, f. 19. 8. 1886 i 
Thisted ved Viborg, d. 10. 4. 1931. G. 2. G. 29. 9. 1936 m. 
Sofie Margrete Germansen fra Vammen, f. 7. 11. 1887.

142. Frederik Carl Handberg, f. 14. 9. 1885, d. 17. 5. 1941 
paa Rigshospitalet. Avlsmand, Set. Mogensgade 57, Vi* 
borg. G. 15. 10. 1918 m. Ingine Marie Petersen, Viborg 
Mark, f. 17. 5. 1898. Hun bor nu -Heibergsvej 12.

E ? -
143. Anna Margrete Handberg, f. 12. 8. 1900. G. 12. 8. 

1931 m. Hospitalsplejer, nu Assistent, Kristen Bygaard 
fra Skals, f. 28. 3. 1900. Set. Laurentiivej, Viborg.

95. Skomager Christian Handbergs Børn:

144. Aage Larsen Handberg, f- 27. 3. 1889 i Viborg, Re* 
visor, St. Mikkelsgade 5. Ugift, d. 20. 1. 1948.

145. Marius Christian Larsen Handberg, f. 2. 3. 1890, d. 
21. 2. 1929. Ugift. Uddannet ved det større Landbrug. 
Udvandret til Amerika, deltog i den første Verdenskrig, 
men fik her et Nervesammenbrud, som tilsidst medførte 
Døden.

146. Knud Larsen Handberg, f. 16. 6. 1894. Kassereri Han* 
delsbanken, Aarhus. G. 5. 5. 1922 m. Meta Marie Bodiline
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Larsen fra Horsens, f. 20. 1. 1898. Hellerupvej 17, Aarhus.

99. Sagfører Carl Handbergs Børn:

147. Else Margrethe Sommer Handberg, f. 2. 8. 1896. Se* 
minarist 1917 fra Gedved. Lærerinde ved den private 
Realskole i Viborg. Ugift.

148. Karen Maria Sommer Handberg, f. 4. 5. 1900. G. 13. 
5. 1925 m. daværende Overassistent ved Postvæsenet 
Axel Jørgensen, f. 27. 1. 1892 i Holbæk. 1. 5. 1934 Post* 
kontrollør i Kolding. 1. 8. 1941 Overpostkontrollør i 
Aalborg. 1. 2. 1947 Postmester i Faaborg.

101. Fhv. Toldforvalter Jacob Handbergs Børn:

149. Herluf Govertz Handberg, f. 28. 7. 1901, Assistent i 
Københavns Magistrat, Brønshøj. G. 20. 11. 1927 m. 
Dagmar Bech, f. 30. 3. 1904.

150. Holger Johannes Govertz Handberg, f. 1. 4. 1904 i 
Thisted. Skomager. G. 1. G. m. Elna Marie Sørensen, 
f. i Struer 19. 11. 1903, d. i Vejle 18. 1. 1929. G. 2. G. 
m. Jenny Johanne Kristine Kristensen, f. i Aalborg 7. 
10. 1909. (Ægteskabet opløst).

151. Hakon Tage Govertz Handberg, f. 25. 8. 1905 i Thi* 
sted, Købmand. G. m. Emma Kristine Pedersen, f. i 
Struer 10. 10. 1908.

152. Marie Anne Gantzler Handberg, f. 31. 8. 1928.

103. Garver Martin C. Handbergs Børn:

155. Valdemar Albert Martin Handberg, f. i København 
1. 10. 1879. Stenhuggermester. Direktør og Indehaver
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af Aktieselskabet »Vald. Handbergs Stenhuggerier og 
Stenbrud paa Bornholm (Hammeren, Moseløkken, Pa* 
radisbakkerne m. fl.)« Værksteder i København, Hille* 
rødgade 18, Bopæl Philip Schous Vej 5, Kbh. F. G. 1. 
G. 1. 1. 1902 m. Augusta Hansine Petrine Lange, d. i 
Charlottenlund 23. 10. 1921. G. 2. G. 20. 8. 1932 m. 
Louise Sofie Nielsen, f. 14. 11. 1896.

154. Ellen Handberg, f. 15. 6. 1890, d. 7. 5.1937. Trikotage* 
handlerske, Holger Danskes Vej 100, København. G. m. 
Murermester H. Larsen, d. Nov. 1918.

En Søn: Hans Jørgen Larsen, f. 21. 3. 1918.

105. Johannes Handbergs Børn:

155. Jens Kristian Handberg, f. i Breum 7. 4. 1891. Gart* 
ner og Gaardejer, Tømmerup pr. Kastrup, Amager. 
Gift 2 Gange.

156. Bodil Kirstine Handberg, f. 8. 11. 1892, d. 20.12.1918.

157. Anna Bothilde Handberg, f. 16. 6. 1896, g. 22. 5. 1917
i Grinderslev m. Johs. Andr. Petersen, Jebjerg, f. 2. 3.1895. 
Børn:

1. Kristian Stefan Pedersen, f. 21. 7. 1917, Snedker i 
Allestrup, g. m. Elna Primdal, Risum.

2. Johs. Niels Handberg Pedersen, f. 15. 11. 1920, 
Landmand, Nr. Thiese, Jebjerg, g. m. Anna Ander* 
sen, Bysted, Durup.

3. Karl Jeppesen Pedersen, f. 30. 7. 1921, Landmand, 
Thorum, Roslev, g. m. Asta Nielsen, Skive.

4. Hansine Kirstine Pedersen, f. 8. 1. 1923, g. m. Land* 
mand Jørgen Primdal, Thiese.

5. Karen Pedersen, f. 23. 3. 1925, g. m. Jens Aage 
Primdal, Thorum, Roslev.
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158. Hansine Handberg, f. 9. 10. 1898, d. 11. 11. 1900.

159. Kristen Hansen Mathiesen Handberg» f. 21. 11. 1900. 
Boelsmand, Langesgaards Mark, Breum pr. Jebjerg, g. 
2. 12. 1921 m. Mitte Kirstine Kristensen, f. 12. 10. 1897.

160. Birgitte Handberg» f. 21. 9. 1906, d. 28. 1. 1907.

161. Marie Birgitte Handberg» f. 14. 11. 1907, g. 8. 11. 1938 
m. Barber M. Jensen, Rødding pr. Spottrup, f. 23. 3. 
1905.

110. Malermester Chr. B. Handbergs Barn:

162. Viggo Carl Handberg, f. 6. 8. 1907 i Viborg. Maler« 
mester, Borgerskab 9. 7. 1930. G. 10. 4. 1929 tn. Johanne 
Hvidberg, f. 3. 4. 1910.

111. Korpsofficiant J. B. Handbergs Barn:

163. Olga Marie Bertelsen Handberg, Adoptivbarn, f. 20. 
4. 1914 i Viborg, g. 25. 3. 1937 m. Kommuneassistent 
Orla Thye Johansen, Viborg, fra 1943 i Jonstrup pr. 
Ballerup. (Søn af Gasværksbestyrer Johansen, Gilleleje).

113. Forgylder Otto B. Handbergs Barn;

164. Edith Bertelsen Handberg, f. 26. 3. 1922 i Køben« 
havn, Sygeplejerske.

117. Skomager Søren Handbergs Børn:

165. Sigfred Handberg, f. 1888 i København. Kellner, g. 
m. Karen Aagaard, f. 1884.

166. Martin Handberg, f. 1890. Tømrer, Istedgade 57, Kø«
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benhavn. G. 1. G. m. Marie Hien, f. i Brising 1886, d. 
1930. G. 2. G. 1932 m. Jenny Nielsen.

167. Anna Handberg, g. 1914 m. Restauratør Jensen, Dr. 
Tværgade, København.
Børn:

1. Litte Jensen, f. 1915.
2. Holger Jensen, f. 1918.

168. Valdemar Handberg, f. 1905, Slagter. G. 1934 m. 
Ester Olsen, f. 1905.

119. Skomager Christen Handbergs Barn:

169. Ejnar Handberg, f. i Viborg 22. 10. 1902. Tømrer* 
og Snedkerforretning, Housetonie, Massachusett, U. S. A.

120. Lærer Jacob Handbergs Barn:

170. Alfred Handberg, f. 26. 9. 1899 i Faarup pr. Rød* 
kærsbro, d. 19. 11. 1941 i Aalborg. Seminarist, senere 
Repræsentant i Svigerfaderens Forretning. G. m. Dagny 
Wolder, f. 14. 10. 1900 i Aalborg.

121. Rebslager Niels Handbergs Børn:

171. Niels Handberg, f. 17. 7. 1875, d. ca. 1935. Chauffør 
i København. G. 22. 12. 1903 m. Vigga Nielsen, f. 16. 
10. 1880, d. 11. 5. 1926.

172. Christian Frederik Handberg, f. 17. 12. 1877. Værk* 
fører paa Bruhns Børstefabrik, Graasten. Var i en Aar* 
række Medlem af Hjælpekassebestyrelsen i Hadsten 
samt Bestyrelsesmedlem af forskellige faglige og soci* 
aldemokratiske Organisationer. G. m. Kathrine Amalie
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Larsen, Hadsten, f. 31. 10. 1872, d. i Randers 5. 8. 1945, 
Ægteskabet opløst.

173. Valdemar Handberg, f. 9. 2. 1880. Formand hos Gros* 
serer Meier, Kalkbrænderihavnen, København. Var nogle 
Aar i Amerika, vistnok paa et Bomuldsspinderi i Fila* 
delfia. G. m. Anna ... fra Norge.

174. Anna Kirstine Handberg, f. 21. 12. 1881, g. 17. 1.
1902 m. Maskininspektør Nielsen, A/S Dampskibssel* 
skabet »Frederiksborg«, København, f. 2. 2. 1874. Strand* 
boulevard 55, Kbh.
Børn:

1. Astrid Handberg Nielsen, f. 1903, Kontorassistent.
2. Elof Handberg Nielsen, f. 1905, Maskinassistent. 
3. Margot Handberg Nielsen, f. 1912.

175. Peter Andreas Handberg, f. 13. 8. 1884. Togfører i 
Filadelfia, Amerika. Ugift.

176. Carl Arthur Handberg, f. 21. 4. 1886, Bager, har 
været Kok og Hovmester paa engelske Skibe under 
første Verdenskrig. Gift og ansat i engelsk Tjeneste i 
Australien. (Senere i Amerika?)

126. Mejeribestyrer Niels C. Handbergs Børn:
177. Christian Handberg, f. 3. 9. 1901 i Alken, Maskin* 

ingeniør, Toronto, Canada. Eksamen fra Silkeborg J924, 
samme Aar udvandret. G. 1931 m. Ester . . ., f. 20. 1. 
1910.

178. Ester Handberg, f. 11. 1. 1904. Damefrisørinde i Kø* 
benhavn, men 1938 g. m. Kristen Lauridsen, ansat ved 
Britisk Columbia Elektric. Kompagni, 2645 Nelson Ave, 
New Westminster, B. C. Canada.

Barn: Alice Lauridsen, f. 1939.
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179. Arnold Handberg, f. 9. 9. 1905. Ansat ved Mejeri i 
Melbourne, Australien. Gift og har tre Børn.

180. Inga Handberg, f. 5. 11. 1923.

127. Gaardmand Jørgen Handbergs Børn:

181. Christian Carl Handberg, f. 9. 7. 1907 paa Handberg* 
gaard. Statshusmand paa Vormstrup Mark. G. 17. 8. 
1934 m. Kirstine Sørensen, f. 25. 7. 1914, Datter af Enke* 
fru Maren Sørensen, Haderup.

182. Niels Peter Handberg, f. 21. 11. 1910 Boelsmand, 
Overlund pr. Viborg. G. 17. 4. 1936 m. Yelva Elisabeth 
Grann, f. 25. 10. 1916, Datter af Gaardmand Niels Grann, 
Haderis.

183. Jens Handberg, f. 20. 1. 1912, d. 1914.

184. Ingemann Handberg, f. 20. 2. 1914 i Vormstrup. Ar* 
bejdsmand, Skive, ugift.

185. Jens Kjellerup Handberg, f. 15. 6. 1916. Arbejdsmand, 
Viborg, ugift.

186. Marie Kirstine Handberg, f. 30. 3. 1919. Syerske, 
Fasanvej 23, Viborg.
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11. Slægtled
130. Snedker Jens E. Handbergs Børn:

187. Knud Edvard Handberg, f. 4. 9. 1910. Snedker, Køben* 
havn.

188. Leo Tage Handberg, f. 20. 1. 1915. Tapetserer, Mag* 
nolievej 45, København V.

134. Sadelmager Johan W. Handbergs Børn:

189. Elly Handberg, gift i Odense.

190. Richardt Wagner Handberg, f. 1900 i Randers, d. ca.
26. 2. 1940 i Kalundborg.

136. Snedker Chr. E. Handbergs Børn:

191. Carlo Alfons Chr. Edvardsen Handberg, f. 24. 2. 1901 
i Aarhus. Snedker og Købmand. Grønnegade 17, Hor* 
sens. G. m. Karen Marie Jørgensen.

138. Lokomotivfører Jens N. Handbergs Børn:

192. Helene Eva Kristiane Handberg, f. 24. 5. 1899. G. m. 
Maskinmester E. Hansen, Svendborg.

Barn: Jens Emil Handberg Hansen.
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193. Nanny Jensine Handberg, f. 12. 7. 1900. G. 26. 12. 
1919 m. Elektriker C. Hansen.

Barn: Eddi Kirsten Hansen.

194. Rigmor Erica Alvilda Handberg, f. 4. 9. 1901. g. 5. 9. 
1923 m. Kontorchef N. A. Simonsen.

• Børn: 1. Mogens Handberg Simonsen, f. 10. 3. 1924.
2. Inge Dorte Handberg Simonsen, f. 2. 4. 1927.
3. Ole Handberg Simonsen, f. 1.4. 1928.

139. Avlsmand Jens P. Handbergs Børn:

195. Peter Christian Handberg, f. 11. 8. 1906 i Viborg. 
Gaardmand, Nørre Vinge Møllegaard, Vorning Sogn. 
G. 20. 5. 1931 m. Krista Petrea Pedersen, Ørum, f. 10. 9. 
1910, Datter af Gaardejer Jens Pedersen, Ørum Sdl.

196. Lauritz Sofus Carl Handberg, f. 2. 5. 1908. Gaardmand, 
»Nørrelund«, GI. Asmild v. Viborg. G. 4. 5. 1930 m. 
Andrea Hilda Jensen, f. 26. 2. 1909, Datter af Gaardejer 
Jens Jensen, Batum.

197. Eggert Johannes Handberg, f. 21. 4. 1911, d. 5. 8. 1939. 
Landmand. Ugift.

198. Knud Erling Handberg, f. 27. 3. 1916. Landbrugskan* 
didat 1. 5. 1940. Lærer v. Hammerum Landbrugsskole 
1. 11. 1940-1. 5. 1944, fra 1. 11.1944 ved Rønde Højskole. 
G. 24. 10. 1944 m. Ingrid Margrethe Jensen, f. 14. 5. 1921, 
Datter af Gaardejer Lenius Jensen, Lørupgaard, Vejrum 
pr. Struer.

199. Sofie Christina Handberg, f. 24. 7. 1917. Lærerinde 
ved Viborgs kommunale Skolevæsen, dimitteret fra Nr. 
Nissum 3. 7. 1946.
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200. Aksel Rikard Handberg, f. 10. 9. 1921, Landmand.

140. Gaardmand J. Marinus Handbergs Børn:

201. Erna Elisabeth Handberg, f. 21. 1. 1916 i Overlund 
g. 31. 1. 1945 m. Gaardmand Aage Svendsen, Vejrum 
Mark (v. Viborg) f. 4. 2. 1918, Søn af Gdm. Chr. Svend* 
sen, Thisted, Viborg.

202. Carl Johannes Handberg, f. 21. 8. 1918. Forpagter af 
»Toftegaard«, Overlund v. Viborg. G. 25. 9. 1946 m. 
Ane Marie Høgsgaard, Gudum, f. 13. 12. 1923, Datter af 
Gaardm. Johs. Høgsgaard, Gudum.

141. Gaardmand Anton Handbergs Børn:

203. Else Mathilde Handberg, f. 30. 6. 1918 »Lykkeborg«, 
Vb. Mk. G. 15. 7. 1938 m. Politibetjent i København, 
nu Roskilde, Magnus Nielsen, f. i Bjerregrav.
Børn: 1. Per Handberg Nielsen, f. 24. 7. 1941.

2. Kirsten Handberg Nielsen, f. 1946.

204. Inger Elisabeth Handberg, f. 13. 9. 1923. G. 25. 5.
1944 m. Gaardmand Gotfred Therkilsen Arnsholt, f. 
24. 2. 19?, Søn af Grdm. Therkilsen Koch, Viborg V. 
Mark.
Barn :

Jørgen Therkilsen Arnsholt, f. 25. 5. 1945, d. ?. 1.1947.

142. Avlsmand Fr. Carl Handbergs Børn:

205. Peter Handberg, d. 3 7z Aar gl.
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206. Carl Aage Handberg, f. 23. 5. 1921, Landmand. G. 
25. 4. 1945 m. Ellen Marie Jensen, f. 1. 6. 1923, Datter 
af Møllearbejder Jacob Jensen, Aarhusvej 246.

207. Inger Kirstine Handberg, f. 19. 7. 1931.

146. Bankkasserer Knud L. Handbergs Barn:

208. Jørgen Handberg, f. 29. 11. 1924 i Esbjerg. Studenter* 
eksamen fra Esbjerg 1943.

149. Assistent Herluf G. Handbergs Barn:

209. Else Handberg, f. 30. 4. 1930, København (?).

150. Skomager Holger Handbergs Børn:

210. Svend Aage Handberg, f. 19. 8. 1925 i Lemvig.

211. Conny Margrethe Handberg, f. 7. 2. 1930 i Bangsbo* 
strand.

212. Herdis Govertz Handberg, f. 7. 8. 1931 i Frederikshavn.

213. Sonja Govertz Handberg, f. 7. 6. 1953 i Holstebro.

214. Jørgen Govertz Handberg, f. 24. 10. 1934 i Randers.

151. Købmand Hakon T. G. Handbergs Børn:

215. Gudrun Johanne Govertz Handberg, f. 8. 9. 1928.

216. Orla Gerner Govertz Handberg, f. 18. 1. 1952.

(Desuden døde 1 Barn, 14 Dage gi.).
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153. Stenhugge rmester Valdemar Handbergs Børn:

217. Valdemar Martin Handberg, f. 13. 7. 1902 i Køben* 
havn, Købmand i Næstved, men fra Novb. 1940 ansat 
i »Handbergs Stenhuggerier A/S«, København. G. i San 

.Francisco 3. 10. 1926. Hustruen død 20. 3. 1938 i Næst* 
ved, 29 Aar gi.

218. Johanne Augusta Handberg, f. 14. 6. 1905 i Næstved. 
Sygeplejerske v. Københavns Amtssygehus. Gift i Lon* 
don 2. 2. 1935 m. Redaktør Hakon Bruun, nu bosat 
paa Frederiksberg. Barn: Jørgen Bruun, f. 7. 12. 1940.

219. Holger Cilius Handberg, f. 21. 5. 1910 i Næstved. 
Billedhugger, Haslev. G. 3. 8. 1942 m. Marie Hansen, 
Sønderborg, f. 31. 3. 1905.

220. Kield Arne Handberg, f. 4. 3. 1919 i Næstved.

155. Gartner Jens Kr. Handbergs Børn:

221. Johanne Kristine Handberg

222. Johannes Niels Valdemar Handberg, f. 22. 5. 1917. 
Tømmerup.

159. Boelsmand Kristen H. M. Handbergs Børn:
223. Elisabeth Marie Handberg, f. 31. 8. 1922, g. m. Henry 

Jensen, Jebjerg.

224. Bodil Kirstine Handberg, f. 24. 6. 1926, g. in. Svend 
Aage Nielsen, Glyngøre.

225. Johannes Valdemar Handberg, f. 19. 4. 1930.

226. Eva Jensine Handberg, f. 8. 2. 1934.
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162. Malermester Viggo Carl Handbergs Børn:
227. Jørgen Bertelsen Handberg, f. 9. 8. 1929 i Viborg.

228. Grethe Bertelsen Handberg, f. 12. 8. 1935.

229. Inge Bertelsen Handberg, f. 15. 11. 1936.

230. Mogens Bertelsen Handberg, f. 6. 10. 1940.

231. Birthe Bertelsen Handberg, f. 1. 2. 1945.

232. Preben Bertelsen Handberg, f. 23. 5. 1946, d. 6. 2. 1947.

165. Kellner Sigfred Handbergs Børn:
233. Børge Handberg, f. 1916 i København.

234. Kai Handberg, f. 1920.

170. Repræsentant Alfred Handbergs Barn:
235. Lise Handberg, f. 6. 9. 1926 i Aalborg.

171. Chauffør Niels Handbergs Børn:
236. Anker Alexius Handberg, f. 21. 9. 1905. København.

Mekaniker. G. 15. 7. 1928.

237. Else Agnete Handberg, f. 28. 9. 1907.

238. Viggo Axel Handberg, f. 28. 8. 1909. Chauffør, Kø*
benhavn.

239. Axel Angelius Handberg, f. 9. 7. 1911.

240. Niels Louis Handberg, f. 30. 12. 1912.

172. Værkfører Chr. Fr. Handbergs Børn:
241. Villy Arthur Christian Handberg, f. 23. 9. 1901 i Kri*

71 



strup. Barber i Voldum v. Randers. G. 1. G. 23. 11. 1923 
m. Jenny Opitz, f. 18. 9. 1901 i Frederikshavn. G. 2. G. 
13. 9. 1938 m. Agnete Marie Mikkelsen, f. 24. 9. 1916 i 
Kristrup.

242. Kai Christian Handberg, f. 3. 8. 1903 i Aarhus. Sadel« 
mager i Hadbjerg. G. 1. 5. 1940 m. Kirstine Vitting, 
f. 16. 8. 1916 i Voldum Sogn.

243. Elly Nanna Handberg, f. 9. 12. 1906 i Hadsten. G. 
6. 8. 1927 i Voldum m. Valdemar Georg Nielsen, f. i 
Dommerby 22. 6. 1905.
Børn, alle født i Horsens:

1. Gunnar Valdemar Chr. Nielsen, f. 24. 6. 1928.
2. Gloria Bella Nielsen, f. 1. 3. 1931.
3. Donald Alf. Nielsen, f. 15. 3, 1932.
4. Benthe Nanna Nielsen, f. 11. 8. 1939.
5. Birthe Lis Nielsen, f. 9. 3. 1941.
6. Kirsten Joan Nielsen, f. 14. 5. 1943.
7. Karsten Ole Nielsen, f. 9. 10. 1944.

177. Ingeniør Christian Handbergs Barn:

244. Ester Mary Handberg, f. 11. 3. 1933 i Canada.

179. Mejerist Arnold Handbergs Børn:

245. Peter Niels Handberg, f. 11. 10. 1936 i Australien.

246. _ _ _

247. _ _

181. Husmand Chr. C. Handbergs Børn:

248. Maja Handberg, f. 8. 5. 1935 i Vormstrup.
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249. Inga Handberg, f. 4. 5. 1941.

250. Knud Erik Handberg, f. 27. 10. 1943.

182. Boelsmand Niels P. Handbergs Børn:

251. Aksel Handberg, d. 18. 3. 1938 1 Aar gl. i Overlund.

252. Benthe Handberg, f. 3. 7. 1938.

253. Niels Jørgen Handberg, f. 21. 8. 1939.
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12. Slægtled

195. Gaardmand P. Chr. Handbergs Børn:
254. Jens Peter Handberg, f. 30. 8. 1932 i Vinge Møllegaard.

255. Else Sofie Kirstine Handberg, f. 3. 3. 1934.

256. Inger Marie Handberg, f. 16. 4. 1935.

257. Knud Erik Handberg, f. 17. 7. 1936.

258. Carl Ejnar Handberg, f. 15. 3. 1938.

259. Eggert Johannes Handberg, f. 22. 3. 1940.

196. Gaardmand L. S. Carl Handbergs Børn:
260. Karen Sofie Handberg, f. 26. 8. 1930 i Gl. Asmild.

261. Jens Erling Handberg, f. 10. 1. 1932.

262. Grethe Elisabeth Handberg, f. 9. 2. 1934.

263. Jørgen Evald Handberg, f. 25. 9. 1937.

198. Landbrugskandidat Knud Handbergs Børn:

264. Inga Louise Handberg, f. 25. 8. 1945 i Rønde.

265. Jørgen Emil Handberg, f. 25. 8. 1945 i Rønde.
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202. Gaardforpagter Johs. Handbergs Barn:

266. Birgit Handberg. f. 1.8. 1947 i Overlund.

205. Landmand C. Aage Handbergs Børn:

267. Carl Erik Handberg. f. 19. 10. 1945 i Viborg.

268. Vivian Handberg. f. 19. 6. 1946.

241. Barber V. A. C. Handbergs Børn:

269. Henny Marie Opitz Handberg. f. 9. 3. 1926 i Had* 
sten. Ugift, København.

270. Ellen Margrethe Opitz Handberg. f. 29. 12. 1928 i 
Vorup. Ugift, København.

271. Per Benned Handberg. f. 20. 6. 1940 i Voldum.

272. Pauli Chr. Handberg. f. 20. 8. 1942.

273. Margot Irene Handberg. f. 20. 12. 1946.

242. Sadelmager Kai Handbergs Børn :

274. Grethe Handberg. f. 6. 9. 1942 i Voldum.

275. Kristian Frederik Handberg, f. 19. 3. 1944.

276. Gunner Søren Handberg. f. 5. 7. 1945.
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